
1 

 

Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 03.11.2015 

USNESENÍ č. 1717/15/RK 

Návrh rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s návrhem rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016, kterým se stanoví celkový objem příjmů 

částkou 2.610.076.700 Kč, celkový objem výdajů částkou 2.513.201.700 Kč a kladné saldo 

ve výši 96.875.000 Kč, určené k úhradě splátek jistin úvěrů na revitalizaci pozemních 

komunikací a revitalizaci mostů na silnicích Libereckého kraje prostřednictvím třídy 8 – 

financování, 

b) s věcným a finančním obsahem závazných, specifických a dílčích ukazatelů návrhu rozpočtu 

Libereckého kraje na rok 2016, 

c) s pravidly, kterými je upraveno hospodaření s finančními prostředky rozpočtu kraje v roce 

2016 a která tvoří přílohu č. 1 rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016, 

d) s prováděním a schvalováním změn rozpočtu kraje 2016 prostřednictvím rozpočtových 

opatření Radou Libereckého kraje v případech: 

      1) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech, kdy k jejich změně 

nebo úpravě dojde v průběhu rozpočtového roku v důsledku přijetí rozpočtových opatření 

nebo rozhodnutí správců kapitol státního rozpočtu, státních fondů, příp. dalších 

poskytovatelů dotací a příspěvků do rozpočtu kraje, u kterých je předem stanoven účel 

použití a příjemce takových finančních prostředků převáděných do rozpočtu kraje, 

      2) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v souvislosti s přijetím 

finančních prostředků a jejich odesláním na účty příslušných kapitol státního rozpočtu, 

státních finančních aktiv nebo Národního fondu v rámci finančního vypořádání obcí 

a kraje za předchozí rozpočtový rok, 

      3) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v souvislosti s přijetím 

finančních prostředků od správců kapitol státního rozpočtu, státních fondů, příp. dalších 

poskytovatelů dotací a příspěvků do rozpočtu kraje na projekty spolufinancované 

z Evropské unie, u kterých je předem stanoven účel použití nebo které budou zapojeny 

do rezerv ekonomického resortu na spolufinancování projektů EU u zpětně obdržených 

plateb za již předfinancované projekty z rozpočtu kraje v předcházejících obdobích, 

      4) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech, kdy k jejich změně 

nebo úpravě dojde v průběhu rozpočtového roku v souvislosti se zapojením nařízeného 

odvodu, nebo v souvislosti s vypořádáním, resp. vrácením částky nespotřebovaného 

nařízeného odvodu od příspěvkové organizace zřízené krajem na financování konkrétní 

jmenovité akce po ukončení její realizace, 

      5) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech, kdy k jejich změně 

nebo úpravě dojde v průběhu roku v souvislosti s vypořádáním, resp. vrácením 

zastupitelstvem prominutého odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně, 

příp. prominutého penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně, 

      6) změny specifických ukazatelů v rámci kapitoly 917 - Transfery, pokud k nim dojde 

v průběhu roku v souvislosti s poskytnutím dotací nebo peněžních darů, kdy o poskytnutí 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 2  

takových dotací nebo peněžních darů rozhoduje dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 

rada kraje, 

      7) změny specifických ukazatelů, resp. zařazení finanční podpory nových projektů 

do rozpočtu kraje ze zastupitelstvem schváleného zásobníku projektů, tj. příjemcům podle 

schváleného pořadí, na schválený účel a do navržené výše dotace, 

      8) změny dílčích ukazatelů rozpočtu kraje, pokud v jejich důsledku nedochází ke změně 

závazných nebo specifických ukazatelů schváleného resp. upraveného rozpočtu kraje 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit návrh rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016 k projednání a schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 24. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1718/15/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 88/13/RK, 395/15/RK, 1058/15/RK, 1175/15/RK, 1176/15/RK, 

1241/15/RK, 1358/15/RK, 1404/15/RK, 1410/15/RK, 1433/15/RK, 1478/15/RK, 1495/15/RK, 

1498/15/RK, 1502/15/RK, 1503/15/RK, 1504/15/RK, 1505/15/RK, 1506/15/RK, 1507/15/RK, 

1509/15/RK, 1513/15/RK, 1514/15/RK, 1521/15/RK, 1524/15/RK, 1525/15/RK, 1526/15/RK, 

1527/15/RK, 1529/15/RK, 1530/15/RK, 1534/15/RK, 1538/15/RK, 1542/15/RK, 1543/15/RK, 

1546/15/RK, 1549/15/RK, 1552/15/RK, 1553/15/RK, 1556/15/RK, 1557/15/RK, 1558/15/RK, 

1559/15/RK, 1560/15/RK, 1561/15/RK, 1562/15/RK, 1563/15/RK, 1567/15/RK, 1568/15/RK, 

1569/15/RK, 1570/15/RK, 1571/15/RK, 1575/15/RK, 1577/15/RK, 1579/15/RK, 1582/15/RK, 

1585/15/RK, 1586/15/RK, 1587/15/RK, 1588/15/RK, 1600/15/RK, 1601/15/RK, 1604/15/RK, 

1608/15/RK, 1609/15/RK, 1613/15/RK, 1614/15/RK, 1616/15/RK, 1621/15/RK, 1622/15/RK, 

1629/15/RK, 1637/15/mRK, 1638/15/mRK, 1639/15/mRK, 1644/15/RK, 1645/15/RK, 

1665/15/RK, 1695/15/RK, 1697/15/RK, 1698/15/RK, 1700/15/RK, 1709/15/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č.: 

- 920/15/RK z 31. 10. 2015 na 31. 12. 2015, 

- 1414/15/RK z 18. 11. 2015 na 15. 12. 2015. 

USNESENÍ č. 1719/15/RK 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje, 

s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění pro usnesení č. 232/15/ZK, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č.  204/15/ZK; 399/15/ZK; 413/15/ZK; 418/15/ZK; 419/15/ZK; 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 3  

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit materiál "Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje" 

zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 24. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1720/15/RK 

Vyhodnocení 9. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 27. 10. 2015 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyhodnocením 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 27. 10. 2015 

a  u k l á d á  

a) Martinu Půtovi, hejtmanovi – požádat dopisem starostu města Frýdlant o vyjádření, zda 

je možné poskytnout smlouvu uzavřenou mezi městem Frýdlant a firmou EUROCLINICUM 

a.s. ohledně Nemocnice Frýdlant, 

Termín: 24. 11. 2015 

b) Petru Tulpovi, členu rady kraje – připravit písemnou informaci pro ZK o tom, jak probíhají 

jednání kolem nemocnice ve Frýdlantu a jaké kroky se v tomto směru připravují. 

Termín: 24. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1721/15/RK 

Harmonogram jednání a plán činnosti rady kraje na I. pololetí 2016 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) harmonogram jednání Rady Libereckého kraje na I. pololetí roku 2016, 

2) plán činnosti Rady Libereckého kraje na I. pololetí roku 2016 

a  u k l á d á  

a) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje harmonogram jednání a plán činnosti 

Rady Libereckého kraje na I. pololetí roku 2016 formou písemné informace, 

Termín: 24. 11. 2015 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se schváleným harmonogramem 

jednání Rady Libereckého kraje na I. pololetí roku 2016 zaměstnance Krajského úřadu 

Libereckého kraje. 

Termín: 13. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1722/15/RK 

Harmonogram jednání a plán činnosti zastupitelstva kraje na I. pololetí 2016 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s harmonogramem jednání Zastupitelstva Libereckého kraje na I. pololetí roku 2016, 

2. s plánem činnosti Zastupitelstva Libereckého kraje na I. pololetí roku 2016 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit harmonogram jednání a plán činnosti Zastupitelstva 

Libereckého kraje na I. pololetí roku 2016 zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 24. 11. 2015 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 4  

USNESENÍ č. 1723/15/RK 

Prodej výpočetní techniky 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o prodeji movitého majetku, 1ks počítače DELL Optiplex SX 280, inventární číslo 

KULBH00061MW, výrobní číslo 8J15R1J, rok pořízení 2005, v pořizovací ceně 34.986 Kč 

za prodejní tržní cenu 2.800 Kč Jaroslavu Faltusovi, trvale bytem Haškova 953/40, 460 06 

Liberec 6, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu číslo OLP/3098/2015 mezi Libereckým krajem a Jaroslavem Faltusem, nar. 

''''''''''''''''''''''''''', trvale bytem Haškova 953/40, 460 06 Liberec 6 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit podpis výše schválené kupní smlouvy. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1724/15/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Nákup a odkup služebních motorových vozidel" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o opětovném zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup a odkup služebních motorových 

vozidel“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

a) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

-Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

-Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek, 

-Mgr. Marie Filipová, vedoucí odboru kancelář ředitele, 

-Luboš Fejgl, vedoucí oddělení autoprovozu, 

b) hodnotící komisi ve složení: 

-Marek Pieter, náměstek hejtmana, 

náhradník Vladimír Mastník, člen rady kraje, 

-Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku KÚ LK, 

náhradník Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic KÚ LK, 

-Mgr. Marie Filipová, vedoucí odboru kancelář ředitele, 

náhradník Bc. Tomáš Charypar, vedoucí oddělení hospodářské správy KÚ LK,  

-Luboš Fejgl, vedoucí oddělení autoprovozu KÚ LK, 

náhradník Vladimír Zahálka, oddělení autoprovozu KÚ LK, 

-Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

náhradník Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

s c h v a l u j e  

a) text „výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“, 

b) závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/2435/2015, jejímž předmětem je nákup nových vozidel, 

c) závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/2436/2015, jejímž předmětem je odkup vozidel 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 5  

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1725/15/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Dodávka systému pro 

sledování vozidel" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Dodávka systému pro sledování vozidel“ formou centralizovaného zadávání dle § 3 odst. 1 písm. 

b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v a l u j e  

a) vzor smlouvy o společném postupu zadavatelů při nákupu systému pro sledování vozidel, 

b) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace, 

s o u h l a s í  

se zmocněním Marka Pietera, náměstka hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky k podepisování smluv o společném postupu zadavatelů při centralizovaném 

zadávání nákupu systému pro sledování vozidel mezi Libereckým krajem jakožto centrálním 

zadavatelem na straně jedné a příspěvkovými organizacemi z resortu sociálních věcí, zřizovanými 

Libereckým krajem jakožto pověřujícími zadavateli na straně druhé 

a  u k l á d á  

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 

Směrnice RK č. 1/2014, 

Termín: 15. 12. 2015 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit plnou moc. 

Termín: 15. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1726/15/RK 

TJ SEBA Tanvald - prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních 

prostředků poskytnutých z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci Tělovýchovná jednota 

SEBA Tanvald, IČ: 16389204, se sídlem Pod Špičákem 580, 468 41 Tanvald výši 72.000 Kč, 

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (nenaplnění závazných 

parametrů – kvantifikovaných výstupů – dle žádosti o poskytnutí dotace) příjemci Tělovýchovná 

jednota SEBA Tanvald, IČ: 16389204, se sídlem Pod Špičákem 580, 468 41 Tanvald, ve výši 

72.000 Kč, tj. 100 % odvodu 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti předložit 

materiál o neprominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje 

k projednání. 

Termín: 24. 11. 2015 

 

 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 6  

USNESENÍ č. 1727/15/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace Městu Jilemnice na projekt: Všesportovní a volnočasový 

areál Hraběnka 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s finanční spoluúčastí Libereckého kraje na projektu: Jilemnice – Všesportovní a volnočasový 

areál „Hraběnka“ v celkové maximální výši 15.000.000 Kč v rozložení: rok 2015 – 5.000.000 

Kč; v roce 2016 - 10.000.000 Kč, 

2. s poskytnutím dotace městu Jilemnice, IČ: 00275808, se sídlem: Masarykovo náměstí 82, 

514 01 Jilemnice na projekt s názvem: Jilemnice – Všesportovní a volnočasový areál 

„Hraběnka“ ve výši 15.000.000 Kč, za podmínky schválení projektu Jilemnice – Všesportovní 

a volnočasový areál „Hraběnka“ v rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016, 

3. se zněním Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje číslo OLP/2927/2015 

mezi Libereckým krajem a městem Jilemnice, IČ: 00275808, se sídlem: Masarykovo náměstí 

82, 514 01 Jilemnice 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit materiál s názvem Rozhodnutí o poskytnutí dotace městu Jilemnice 

na projekt: Všesportovní a volnočasový areál „Hraběnka“, k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje. 

Termín: 24. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1728/15/RK 

Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti na Hrách VII. zimní olympiády dětí a 

mládeže ČR 2016 v Ústeckém kraji 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zaplacením účastnického příspěvku na zajištění účasti reprezentace Libereckého kraje 

na Hrách VII. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2016 v Ústeckém kraji 

v celkové výši 161.500 Kč, 

2. se zněním Smlouvy č. OLP/3200/2015, o poskytnutí účastnického příspěvku na zajištění účasti 

reprezentace Libereckého kraje na Hrách VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 

v Ústeckém kraji, mezi Libereckým krajem a Ústeckým krajem, IČ: 70892156, se sídlem 

Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit materiál s názvem Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti 

na Hrách VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 v Ústeckém kraji, k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 24. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1729/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 293/15 – úprava kapitoly 926 04 – dotační fond 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu - poskytnutí dotací z programu 4.5 Program 

Pedagogická asistence Oblasti podpory školství a mládeže Dotačního fondu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 7  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 293/15, kterým se upravují ukazatele kapitoly 

926 04 – dotační fond odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 1.986.944 Kč, 

bez dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje: 

      a) snížení ukazatele 40500000000 - Pedagogická asistence ve výši 1.986.944 Kč, 

      b) zavedení nových specifických ukazatelů v rámci kapitoly 926 04 - dotační fond odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 1.986.944 Kč na zajištění 

pedagogické asistence v příspěvkových organizacích, 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím neinvestičních účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu č. 4.5 – Program Pedagogická asistence, v úhrnném objemu 

1.986.944 Kč, níže uvedeným příjemcům na níže uvedené projekty: 

 

ŽADAT

EL 
SÍDLO  

PRÁ

VNÍ 

FOR

MA 

IČ 

NÁZEV 

PROJEK

TU  

ÚČEL 

PROJEKTU 

NÁZEV 

PARAME

TRU 

MĚRN

Á 

JEDNO

TKA 

HODNO

TA 

PARAME

TRU 

VÝŠE 

DOTA

CE V 

KČ 

Základní 

škola 

Česká 

Lípa, 

28. října 

2733 

28. října 

2733, 

470 06 

Česká 

Lípa 

p.o. 46750

045 

AP na ZŠ 

Špičák 

Česká 

Lípa 

Cílem je 

kompenzace 

hendikepů 

vyplývajících 

ze stanovené 

diagnózy. 

Podpora žáka, 

usměrňování 

žáka k plnění 

vymezených 

činností, 

kontrola 

porozumění 

úkolu, 

objasňování 

situací, 

eliminace 

stresových 

situací, 

individuální 

práce se 

žákem, 

prevence 

šikany. 

Integraci 

zcela 

nevidomých 

žáků ve třídě 

s počtem 25 

dětí bez 

asistenta není 

možné 

realizovat, 

žádný 

pedagog 

školy 

Úvazek 

asistenta 

pedagoga 

Průměrn

á výše 

úvazku 

2 92 

400,00 

Kč 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 8  

neovládá 

slepecké 

písmo. Cílem 

je integrace 

do běžné třídy 

tak, aby 

získal 

základní 

vzdělání a 

mohl 

pokračovat na 

speciální 

střední 

odborné škole 

pro 

nevidomé.  

Základní 

škola 

Turnov, 

Skálova 

600, 

okres 

Semily 

Skálova 

600, 511 

01 

Turnov 

p.o. 85479

4 

Dofinanco

vání 

asistenta 

pedagoga 

Asistentky 

pedagoga 

dlouhodobě 

působí u 

žákyní se 

zrakovou 

vadou 

v pásmu 

praktické 

nevidomosti a 

s těžkým 

tělesným 

postižením 

s vysokou 

mírou potřeby 

podpůrných 

opatření. 

Nevidomá 

žákyně je 

vzdělávána 

v bodovém 

písmu. Těžce 

tělesně 

postižená 

žákyně je 

upoutána na 

vozík a je 

klasifikována 

se zdravotním 

postižením – 

více vad. 

Cílem je 

pokračovat 

v úspěšné 

individuální 

integraci v ZŠ 

běžného typu 

a podporovat 

žákyně při 

Úvazek 

asistenta 

pedagoga 

Průměrn

á výše 

úvazku 

1,4 92 

400,00 

Kč 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 9  

školních i 

mimoškolních 

aktivitách. 

Přítomnost 

AP je u obou 

zcela 

nezbytná. 

Základní 

škola a 

Mateřsk

á škola, 

Rychno

v u 

Jablonce 

nad 

Nisou, 

příspěvk

ová 

organiza

ce 

Školní 

488, 468 

02 

Rychno

v u 

Jablonce 

n. N. 

p.o. 70981

531 

4.5 

Pedagogic

ká 

asistence 

2015 

Jedná se o 

činnost 

asistentů 

pedagoga u 

žáků se 

zdravotním 

postižením, o 

pomoc 

pedagogický

m 

pracovníkům 

základní 

školy při 

výchovné a 

vzdělávací 

činnosti dle 

ŠVP a IVP, 

pomoc při 

komunikaci 

s dětmi a 

rodiči i 

s komunitou, 

ze které dítě 

pochází, 

pomoc při 

přizpůsobová

ní se prostředí 

školy a třídy. 

Asistenti 

pedagoga 

pomáhají při 

vzdělávání, 

sebeobsluze, 

individuálníc

h pokynech 

verbálního 

charakteru, 

podporují 

vizualizaci 

denních 

činností a 

plánovaných 

změn 

v režimu ZŠ, 

pomáhají při 

akcích 

pořádaných 

mimo 

Úvazek 

asistenta 

pedagoga 

Průměrn

á výše 

úvazku 

1,5 69 

300,00 

Kč 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 10  

prostředí 

školy.  

Mateřsk

á škola 

Jablonec 

nad 

Nisou, 

Jugosláv

ská 13, 

příspěvk

ová 

organiza

ce 

Jugosláv

ská 

13/1885, 

466 01 

Jablonec 

nad 

Nisou 

p.o. 72048

107 

Činnost 

asistenta 

pedagoga 

u dítěte 

MŠ se 

zdravotní

m 

postižení

m 

(Asperger

ův 

syndrom) 

Dofinancován

í asistenta 

pedagoga 

individuálně 

integrovaného 

dítěte se 

zdravotním 

postižením 

(Aspergerův 

syndrom) 

zřízeného 

v MŠ na 

základě 

souhlasu 

Odboru 

školství, 

mládeže, 

tělovýchovy a 

sportu 

Krajského 

úřadu 

Libereckého 

kraje pro 

školní rok 

2015/2016. 

Úvazek 

asistenta 

pedagoga 

Průměrn

á výše 

úvazku 

0,5 30 

000,00 

Kč 

Základní 

škola, 

Liberec, 

Křížans

ká 80, 

příspěvk

ová 

organiza

ce 

Křížans

ká 80, 

460 10 

Liberec 

p.o. 72741

791 

Udržení 

funkce 

asistenta 

pedagoga 

ve 

školním 

roce 

2015/16 

V letošním 

školním roce 

bude asistent 

pedagoga 

pracovat 

s jedním 

žákem 

s poruchou 

autistického 

spektra (2. 

třída), s žáky 

s poruchami 

učení 

kategorie B 

(2., 4., 5., 8. a 

9. třída) a 

s jedním 

žákem se 

středně 

Úvazek 

asistenta 

pedagoga 

Průměrn

á výše 

úvazku 

1,5 92 

400,00 

Kč 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 11  

těžkým 

chronickým 

onemocněním 

(5. třída). 

Asistenti ve 

spolupráci 

s třídním 

učitelem a 

učiteli 

předmětů, do 

kterých se 

porucha 

nejvíce 

promítá, 

budou 

individuálně 

pomáhat 

žákům se 

speciálními 

vzdělávacími 

potřebami při 

společné 

práci 

v hodinách, 

při 

samostatné 

práci v hodině 

ověřovat 

uchopení 

pokynů, vést 

žáky při 

řešení úkolů. 

Základní 

škola, 

Jablonec 

nad 

Nisou, 

Libereck

á 

1734/31, 

příspěvk

ová 

organiza

ce 

Libereck

á 

1734/31, 

466 01 

Jablonec 

nad 

Nisou 

p.o. 60254

190 

Pedagogic

ká 

asistence 

 Dofinancová

ní 

pedagogické 

asistence pro 

žáky 

s autismem a 

žáky se 

souběžným 

postižením 

více vadami. 

Úvazek 

asistenta 

pedagoga 

Průměrn

á výše 

úvazku 

1,18 61 

166,00 

Kč 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 12  

Základní 

škola a 

mateřsk

á škola 

Tomáše 

Ježka 

Ralsko - 

Kuřívod

y - 

příspěvk

ová 

organiza

ce 

Kuřívod

y 700, 

471 24 

Ralsko 

p.o. 72742

607 

Asistent 

pedagoga 

 Na škole je 

vzděláván žák 

se speciálně 

vzdělávacími 

potřebami 

formou 

individuální 

integrace 

v ZŠ. Jedná 

se o žáka se 

zdravotním 

postižením, 

kterému 

náleží 

nejvyšší míra 

zohlednění a 

využití 

speciálně 

pedagogickýc

h postupů 

(autista). 

Zároveň se ve 

třídě vzdělává 

žák s LMP, 

který službu 

AP rovněž 

potřebuje (t. 

č. ještě nemá 

potřebná 

vyšetření 

k integraci). 

AP významně 

pomáhá třídní 

učitelce ve 

výchovně 

vzdělávacím 

procesu ve 

třídě se 

dvěma 

spojenými 

postupnými 

ročníky.  

Úvazek 

asistenta 

pedagoga 

Průměrn

á výše 

úvazku 

0,68 55 

440,00 

Kč 

ZŠ a MŠ 

Dubnice

, okres 

Česká 

Lípa, 

příspěvk

ová 

organiza

ce 

Dubnice 

240, 471 

26 

Dubnice 

p.o. 72742

631 

Posílení 

činností 

asistenta 

pedagoga 

u žáka se 

zdravotní

m 

postižení

m 

Zajistit 

úvazek 

asistenta 

pedagoga 

podle 

doporučení 

SPC. 

Úvazek 

asistenta 

pedagoga 

Průměrn

á výše 

úvazku 

0,68 59 

656,00 

Kč 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 13  

Základní 

škola a 

střední 

škola 

waldorfs

ká, 

Semily 

Tyršova 

485, 513 

01 

Semily 

p.o. 85482

4 

Podpora 

činnosti 

asistenta 

pedagoga 

u žákyně 

se 

zdravotní

m 

postižení

m na ZŠ 

waldorfsk

é v 

Semilech 

Účelem 

projektu je 

posílení 

činností 

potřebného 

asistenta 

pedagoga, 

které by 

umožnilo 

plnou 

integraci 

nevidomé 

žákyně do 7. 

třídy naší ZŠ. 

V současné 

době má 

škola 

k dispozici 

finance pouze 

na 0,25 

procentní 

úvazek pro 

tohoto 

asistenta, což 

je pro plnou 

integraci 

žákyně do 

běžné třídy 

zcela 

nedostačující. 

Cílem 

projektu je 

navýšení 

úvazku na 

celkem 0,49 

úvazku, což 

sice stále není 

ideální, mělo 

by to však 

pokrýt 

nejnutnější 

činnosti 

asistenta pro 

integraci dané 

žákyně. 

Úvazek 

asistenta 

pedagoga 

Průměrn

á výše 

úvazku 

0,49 46 

773,00 

Kč 

Základní 

škola a 

mateřsk

á škola 

Nová 

Ves nad 

Nisou 

Nová 

Ves nad 

Nisou č. 

264, 468 

27 Nová 

Ves nad 

Nisou 

p.o. 72742

518 

Pedagogic

ká 

asistence 

Od 1. 9. 2015 

navštěvuje 2. 

ročník naší 

školy žák 

Jakub – 

autista 

s menší 

mentální 

retardací, 

který nutně 

Úvazek 

asistenta 

pedagoga 

Průměrn

á výše 

úvazku 

0,5 30 

000,00 

Kč 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 14  

potřebuje ke 

svému 

vzdělávání 

asistenta 

pedagoga. 

Základní 

škola 

Chrastav

a, 

náměstí 

1. máje 

228, 

okres 

Liberec- 

příspěvk

ová 

organiza

ce 

náměstí 

1. máje 

228, 463 

31 

Chrastav

a 

p.o. 72741

643 

Pedagogic

ká 

asistence 

 V běžné třídě 

základní 

školy (3. 

ročník) jsou 

integrováni 2 

žáci 

s tělesným 

postižením (1 

žák s těžkým 

tělesným 

postižením, 1 

žák se středně 

těžkým 

tělesným 

postižením). 

Asistent 

pedagoga 

jako 

pedagogický 

pracovník, 

který 

vykonává 

přímou 

pedagogickou 

činnost, 

vykonává i 

důležitou 

podpůrnou 

personální 

službu těmto 

integrovaným 

žákům se 

speciálními 

vzdělávacími 

potřebami.  

Úvazek 

asistenta 

pedagoga 

Průměrn

á výše 

úvazku 

0,4 30 

000,00 

Kč 

Základní 

škola 

Turnov, 

28. října 

18, 

okres 

Semily 

28. října 

18, 511 

01 

Turnov 

p.o. 85612

6 

4.5 

Program 

Pedagogic

ká 

asistence 

Posílení 

úvazku 

asistenta 

pedagoga 

Úvazek 

asistenta 

pedagoga 

Průměrn

á výše 

úvazku 

0,8 92 

400,00 

Kč 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 15  

Mateřsk

á škola 

speciální

, 

Jablonec 

nad 

Nisou, 

Palacké

ho 37, 

příspěvk

ová 

organiza

ce 

Palacké

ho 37, 

466 01 

Jablonec 

nad 

Nisou 

p.o. 72743

433 

Pedagogic

ký asistent 

Projekt je 

zaměřen na 

financování 

pedagogickýc

h asistentů, 

kteří pracují 

s 12 dětmi se 

speciálními 

vzdělávacími 

potřebami, 

z toho s 9 

s těžkým 

postižením 

docházejícími 

do MŠ 

speciální 

Jablonec n. N. 

Délka trvání 

projektu je 12 

měsíců – září 

2015 až srpen 

2016. Cílem 

projektu je 

zajištění 

rovného 

přístupu ke 

vzdělávání 

včetně 

poskytování 

individuální 

péče dětem se 

spec. vzděl. 

potřebami 

v kolektivu 

vrstevníků 

v rámci jejich 

možností a 

schopností, 

zapojení dětí 

do řízených i 

neřízených 

činností 

během režimu 

dne v MŠ. 

Úvazek 

asistenta 

pedagoga 

Průměrn

á výše 

úvazku 

1,8 92 

400,00 

Kč 

Mateřsk

á škola, 

Česká 

Lípa, 

Bratří 

Čapků 

2864, 

příspěvk

ová 

organiza

ce 

Bratří 

Čapků 

2864, 

470 05 

Česká 

Lípa 

p.o. 70982

201 

"SPOLEČ

NĚ TO 

DOKÁŽE

ME" 

Poskytovat 

rovnou 

příležitost ke 

vzdělávání 

dětem se SVP 

formou 

skupinové a 

individuální 

integrace, 

začlenit je 

bezproblémov

Úvazek 

asistenta 

pedagoga 

Průměrn

á výše 

úvazku 

1 69 

898,00 

Kč 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 16  

ě do kolektivu 

tříd. Společně 

vytvářet 

podmínky pro 

inkluzivní 

vzdělávání, 

zajišťovat 

bezpečnost 

dětí, pomáhat 

pedagogům 

při výchovně 

vzdělávací 

činnosti. 

Prohlubovat a 

zkvalitňovat 

péči o děti se 

SVP, 

napomáhat 

rodičům při 

řešení 

problémů.  

Základní 

škola 

Velké 

Hamry, 

Školní 

541 - 

příspěvk

ová 

organiza

ce 

Školní 

541, 468 

45 

Velké 

Hamry 

p.o. 72743

476 

Asistent 

pedagoga 

pro žáky 

se 

zdravotní

m 

postižení

m v ZŠ 

Velké 

Hamry 

Projekt řeší 

podporu 

celkem 20 

žáků na ZŠ 

Velké Hamry, 

z toho 2 žáci 

mají 

přiznanou 

potřebu 

asistence od 

PPP, která 

vyžaduje 30 

hodin přímé 

pedagogické 

práce 

asistenta ve 

vyučování, 

což činí 

úvazek 1,00. 

Úvazek 

asistenta 

pedagoga 

Průměrn

á výše 

úvazku 

1 91 

630,00 

Kč 

Základní 

škola 

Turnov, 

Žižkova 

518, 

okres 

Semily, 

příspěvk

ová 

organiza

ce 

Žižkova 

518, 511 

01 

Turnov 

p.o. 85504

9 

Asistent 

pedagoga 

2015/2016 

 Zajištění 

financování 

asistenta 

pedagoga pro 

žákyni 3. 

třídy. Jedná 

se o žákyni 

s těžkým 

tělesným 

postižením.  

Úvazek 

asistenta 

pedagoga 

Průměrn

á výše 

úvazku 

0,6 92 

400,00 

Kč 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 17  

Základní 

škola a 

mateřsk

á škola 

Malá 

Skála, 

okres 

Jablonec 

nad 

Nisou, 

příspěvk

ová 

organiza

ce 

Vranové 

I, 468 

31 Malá 

Skála 

p.o. 70982

988 

Pedagogic

ká 

asistence 

Zřízení 

asistenta 

pedagoga pro 

žáka 

s poruchou 

autistického 

spektra ve 2. 

třídě ZŠ a MŠ 

Malá Skála. 

Podpora se 

vztahuje pro 

výchovu a 

vzdělávání 

podle RVP 

ZV. 

Úvazek 

asistenta 

pedagoga 

Průměrn

á výše 

úvazku 

0,4 69 

300,00 

Kč 

Základní 

škola a 

mateřsk

á škola 

Mírová 

81, 

Mimoň, 

příspěvk

ová 

organiza

ce 

Mírová 

81, 471 

24  

Mimoň 

p.o. 48282

545 

Spolu to 

zvládnem 

Účelem 

tohoto 

projektu 

získat 

finanční 

prostředky na 

mzdu 

asistentky 

pedagoga 

(AP), která 

má pomáhat 

zdravotně 

postiženým 

žákům 

integrovaných 

do běžné třídy 

ZŠ. AP 

pomáhá těmto 

žákům při 

sebeobsluze a 

pohybu 

během 

vyučování i 

mimo něj. Při 

běžné výuce 

pomáhá plnit 

úkoly dle 

individuálníh

o plánu žáka, 

zajišťuje 

individuální 

pomoc při 

zprostředková

ní učiva, 

dopomáhá při 

sociálním 

začleňování 

do kolektivu, 

prohlubuje 

pracovní, 

Úvazek 

asistenta 

pedagoga 

Průměrn

á výše 

úvazku 

1 92 

400,00 

Kč 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 18  

hygienické a 

komunikační 

dovednosti a 

návyky. 

Základní 

škola 

Smržov

ka, 

okres 

Jablonec 

nad 

Nisou - 

příspěvk

ová 

organiza

ce 

Komens

kého 

964,  

468 51 

Smržov

ka 

p.o. 70695

385 

Asistent 

pedagoga 

na 

Základní 

škole 

Smržovka 

Postupně 

zavádět 

inkluzi do 

škol, využívat 

asistenci pro 

integrované 

žáky, zlepšit a 

zabezpečit 

vzdělávání 

pro žáky se 

zdravotním 

postižením a 

VPU. 

Úvazek 

asistenta 

pedagoga 

Průměrn

á výše 

úvazku 

0,5 58 

142,00 

Kč 

Základní 

škola a 

Mateřsk

á škola 

Doksy - 

Staré 

Splavy, 

Jezerní 

74, 

okres 

Česká 

Lípa - 

příspěvk

ová 

organiza

ce 

Jezerní 

74, 471 

63 Staré 

Splavy 

p.o. 70698

520 

Inkluzivní 

škola 

Projekt má 

v souladu 

s koncepčním 

záměrem 

MŠMT i KÚ 

LBC kraje 

umožnit 

začleňování 

zdravotně 

znevýhodněn

ých dětí a 

žáků do 

Základní 

školy a 

Mateřské 

školy Doksy 

– Staré 

Splavy, 

jejímž 

koncepčním 

záměrem je 

od roku 2005 

inkluzivní 

vzdělávání. 

Finanční 

prostředky, 

v případě 

úspěšného 

vyhodnocení 

žádosti, 

pomohou 

škole 

Úvazek 

asistenta 

pedagoga 

Průměrn

á výše 

úvazku 

1 64 

680,00 

Kč 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 19  

financovat 

asistenta 

pedagoga při 

zachování 

stávajících 

platových 

podmínek 

pedagogů. 

Zároveň 

pomohou 

udržet, popř. 

zvýšit kvalitu 

vzdělávání 

všech dětí a 

žáků.   

Základní 

škola 

Jablonec 

nad 

Nisou, 

Libereck

á 26, 

příspěvk

ová 

organiza

ce 

Libereck

á 26, 

466 01 

Jablonec 

nad 

Nisou 

p.o. 72742

879 

Pedagogic

ká 

asistence 

Zajištění 

individuální 

podpory žáka. 

Podpora a 

osvojování 

základních 

pravidel, 

pomoc při 

orientaci 

v sociálních 

situacích. 

Pomoc při 

problémovýc

h 

dovednostech 

a pracovních 

činnostech, 

při kooperaci 

a kontaktu 

s vrstevníky. 

Zajištění 

střídání 

aktivity a 

odpočinku. 

Podpora 

vzdělávacích 

předpokladů 

žáka. 

Úvazek 

asistenta 

pedagoga 

Průměrn

á výše 

úvazku 

1 30 

000,00 

Kč 

Základní 

škola a 

mateřsk

á škola 

Kameni

cký 

Šenov - 

Prácheň, 

příspěvk

ová 

organiza

Prácheň 

126, 471 

14 

Kameni

cký 

Šenov 

p.o. 72744

995 

Asistent 

pedagoga 

pro 

Davida 

Kolínskéh

o 

Na základě 

logopedickýc

h vyšetření a 

dokumentace 

SPC pro VŘ 

vyplývá u 

žáka Davida 

Kolínského 

narušená 

komunikační 

schopnost 

Úvazek 

asistenta 

pedagoga 

Průměrn

á výše 

úvazku 

0,375 30 

000,00 

Kč 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 20  

ce v kategorii – 

Těžká vada 

řeči. Žák 

navštěvuje 

druhou třídu 

v malotřídní 

škole. SPC 

doporučuje 

asistenta 

pedagoga 

v rozsahu 15 

hodin týdně, 

nejlépe na 

jazyky, 

matematiku a 

prvouku. 

Asistent je 

důležitý pro 

individuální 

práci 

s dítětem dle 

instrukcí 

učitele, 

přetlumočení 

instrukcí, 

zprostředková

ní výkladu 

nové látky, 

přizpůsobová

ní školních 

úkolů dle 

momentální 

dispozice 

dítěte.  

Základní 

škola 

praktick

á a 

Mateřsk

á škola, 

Hrádek 

nad 

Nisou - 

Loučná, 

Hartavs

ká 220, 

příspěvk

ové 

organiza

ce 

Hartavs

ká 220, 

463 34 

Hrádek 

nad 

Nisou 

p.o. 70983

127 

POMOCN

OU 

RUKOU 

KE 

VZDĚLÁ

NÍ 

Funkce 

asistenta ve 

speciální 

škole 

každoročně 

navazuje na 

potřeby dětí 

zařazených 

v ZŠsp 

s těžkým a 

středním 

postižením, 

téměř 

každoročně 

máme 

vřazeného 

vozíčkáře. Ze 

všech sil a 

možností se 

společně 

s dětmi 

Úvazek 

asistenta 

pedagoga 

Průměrn

á výše 

úvazku 

1,1 62 

807,00 

Kč 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 21  

snažíme 

připravit je co 

nejlépe pro 

budoucí 

praktický a 

samostatný 

život. 

V současné 

době jsou děti 

se středním 

postižením již 

diagnostiková

ny v naší MŠ. 

Za spolupráci 

potřebného 

asistenta se 

budeme 

snažit rozvíjet 

jejich 

schopnosti a 

možnosti, aby 

se mohli 

vřadit do 

vzdělávacího 

systému, 

který jim 

bude 

vzhledem k 

postižení 

vyhovovat.  

Základní 

škola 

Svor, 

okres 

Česká 

Lípa, 

příspěvk

ová 

organiza

ce 

Svor 

242, 471 

51 Svor 

p.o. 71010

467 

Asistent 

pedagoga 

Účelem 

projektu je 

zajištění 

všech 

podpůrných 

opatření, 

která povedou 

ke zdárné 

integraci žáka 

s těžkou 

sluchovou 

vadou a 

s diagnostiko

vanou 

dyskalkulií. 

Mezi 

nezbytně 

nutná 

podpůrná 

opatření, 

doporučená 

SPC pro 

sluchově 

postižené a 

pro děti 

Úvazek 

asistenta 

pedagoga 

Průměrn

á výše 

úvazku 

0,5 33 

095,00 

Kč 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 22  

s narušenou 

komunikační 

schopností, 

patří pomoc 

dalšího 

pracovníka 

v průběhu 

vyučování. 

Tuto pomoc 

bychom rádi 

zajistili 

funkcí 

asistenta 

pedagoga. 

Základní 

škola, 

Liberec 

- 

Vratisla

vice nad 

Nisou, 

příspěvk

ová 

organiza

ce 

Nad 

Školou 

278, 463 

11  

Liberec 

30 

p.o. 46746

145 

Asistent 

pedagoga 

Projektem 

bude 

podpořena 

alespoň jedna 

třída se 

žákem nebo 

žáky se 

speciální 

vzdělávacími 

potřebami. 

Tím jim bude 

poskytnuta 

příležitost 

k plnohodnot

nějšímu a 

odpovídající

mu 

vzdělávání. 

Bude také 

větší prostor 

věnovat se i 

ostatním 

žákům 

v jejich 

individuálníc

h potřebách 

nejen ve 

výuce, ale 

také i ve 

výchově. 

V práci budou 

také 

podpořeni 

pedagogové 

alespoň jedné 

třídy, kteří 

budou moci 

předávat 

učivo a 

věnovat se i 

ostatním 

Úvazek 

asistenta 

pedagoga 

Průměrn

á výše 

úvazku 

0,6 35 

228,00 

Kč 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 23  

žákům za 

příznivějších 

podmínek. 

Základní 

škola 

Liberec, 

Sokolov

ská 328, 

příspěvk

ová 

organiza

ce 

Sokolov

ská 328, 

460 14 

Liberec 

p.o. 68974

639 

Willík ve 

škole 

Zajistit 

asistenta 

pedagoga pro 

žáka, který 

vzhledem 

k charakteru, 

rozsahu a 

závažnosti 

jeho 

zdravotního 

postižení 

náleží 

nejvyšší míra 

zohlednění a 

využití 

speciálně 

pedagogickýc

h postupů a 

podpůrných 

opatření 

v rámci 

individuální 

integrace 

v běžné třídě 

základní 

školy.  

Úvazek 

asistenta 

pedagoga 

Průměrn

á výše 

úvazku 

0,5 81 

206,00 

Kč 

Základní 

škola a 

mateřsk

á škola, 

Okna, 

okres 

Česká 

Lípa, 

příspěvk

ová 

organiza

ce 

Okna 3, 

471 62 

Okna 

p.o. 72742

356 

Inkluze na 

malotřídce 

Naše zařízení 

se 

dlouhodobě 

věnuje 

zdravotně 

postiženým 

dětem. Přínos 

společného 

vzdělávání a 

výchovy pro 

celý kolektiv 

a 

zaměstnance 

je významný. 

Inkluzivní 

přístup je 

jednou 

z priorit naší 

školy. První 

Úvazek 

asistenta 

pedagoga 

Průměrn

á výše 

úvazku 

2 92 

400,00 

Kč 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 24  

chlapec 

nastoupil po 

odkladu 

školní 

docházky do 

1. ročníku. 

Druhý 

chlapec po 

odkladu i 

dodatečném 

odkladu 

postoupil do 

3. ročníku. 

Pro úspěšné 

vzdělávání je 

nutná 

přítomnost 

asistentek po 

celou dobu 

vyučování. 

Oba chlapci 

dochází do 

školy z místní 

obce. 

Základní 

škola a 

Mateřsk

á škola, 

Česká 

Lípa, 

Jižní 

1903, 

příspěvk

ová 

organiza

ce 

Jižní 

1903, 

470 01 

Česká 

Lípa 

p.o. 48283

088 

Asistent 

pedagoga 

na ZŠ 

Jižní 

Zajistit plnou 

a kvalitní péči 

a vzdělávání 

integrovaných 

žáků a jejich 

plnohodnotné 

zapojení do 

výuky 

s přispěním 

asistenta 

pedagoga. 

Vzhledem 

k počtu žáků 

ve třídách, 

jejich 

různému 

stupni 

připravenosti 

k základnímu 

vzdělávání a 

přítomnosti 

žáků 

integrovaných 

je 

individuální 

přístup bez 

zajištění 

asistence 

téměř 

nemožný. 

Přítomnost 

Úvazek 

asistenta 

pedagoga 

Průměrn

á výše 

úvazku 

1,37 45 

239,00 

Kč 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 25  

asistenta 

pedagoga 

umožní 

třídnímu 

učiteli 

věnovat větší 

pozornost 

nejen žákům 

integrovaným

, ale i 

průměrným a 

zvláště 

mimořádně 

nadaným. 

Základní 

škola a 

Mateřsk

á škola 

Višňová

, okres 

Liberec, 

p.o. 

Višňová 

173, 464 

01  

Frýdlant 

v 

Čechách 

p.o. 72743

522 

Asistent 

pedagoga 

pro žáky 

se 

zdravotní

m 

znevýhod

něním 

AP napomáhá 

učiteli při 

práci 

s integrovaný

m dítětem, 

které 

potřebuje 

individuální 

vedení při 

procvičování 

a fixování 

nové látky, 

posílení 

koncentrace, 

popř. možnost 

relaxace 

během 

vyučování 

atd. AP 

působí ve 

třídě, kde je 

kromě 

žákyně, která 

má 

doporučení 

PPP na AP, 

dalších pět 

individuální 

integrovaných 

dětí. 

Úvazek 

asistenta 

pedagoga 

Průměrn

á výše 

úvazku 

0,55 45 

087,00 

Kč 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 26  

Základní 

škola 

praktick

á a 

Základní 

škola 

speciální

, 

Jablonné 

v 

Podještě

dí, 

Komens

kého 

453, 

příspěvk

ová 

organiza

ce 

Komens

kého 

453,  

471 25 

Jablonné 

v 

Podještě

dí 

p.o. 71294

171 

Zajištění 

pedagogic

ké 

asistence 

pro 1. 

ročník 

ZŠS 

V září 2015 

nastoupila do 

1. ročníku ZŠ 

speciální 

dívka 

s Downovým 

syndromem. 

Před 

nástupem do 

školy 

pobývala 

většinou 

doma, 

mateřskou 

školu 

navštěvovala 

velmi 

omezeně. 

V MŠ 

pobývala 

s asistentkou 

pedagoga a i 

přesto bylo 

její začlenění 

do kolektivu 

dětí 

problematické

. Proto škola 

na žádost 

rodičů a 

doporučení 

SPC přijala 

od 1. 9. 2015 

asistentku 

pedagoga, 

která se podílí 

zejména na 

vzdělávání a 

socializaci 

uvedené 

žákyně a je 

podporou 

ostatním 

žákům třídy 

při 

samostatných 

činnostech.   

Úvazek 

asistenta 

pedagoga 

Průměrn

á výše 

úvazku 

0,5 72 

911,00 

Kč 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 27  

Základní 

škola 

praktick

á a 

Základní 

škola 

speciální

, 

Liberec, 

Orlí 

140/7, 

příspěvk

ová 

organiza

ce 

Orlí 

140/7,  

460 01 

Liberec 

p.o. 72742

038 

Pedagogic

ká 

asistence 

ve třídě 

pro žáky s 

těžkým 

zdravotní

m 

postižení

m 

Zřízení 

funkce 

asistenta 

pedagoga je 

zcela 

nezbytnou 

podmínkou 

zvládat výuku 

ve třídě 

určené žákům 

s těžkým 

zdravotním 

postižením 

(ve třídě jsou 

žáci s těžkým 

mentálním 

postižením, 

děti 

s poruchou 

autistického 

spektra, 

v jednom 

případě se 

jedná o žáka 

nevidomého 

s poruchou 

autistického 

spektra a 

mentálním 

postižením). 

Náplní práce 

asistenta 

pedagoga je 

individuální 

práce s dětmi 

dle pokynů 

stanovených 

vyučující, 

zcela 

v souladu 

s individuální

mi 

vzdělávacími 

plány 

jednotlivých 

žáků.  

Úvazek 

asistenta 

pedagoga 

Průměrn

á výše 

úvazku 

0,5 76 186

,00 Kč 

 

2. o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje, z důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad programu č. 4.5 – 

Program pedagogická asistence, níže uvedeným žadatelům o podporu projektů: 

 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 28  

P.Č

. 
ŽADATEL SÍDLO PRÁV

NÍ 

FOR

MA 

IČ NÁZEV 

PROJEKTU 

DŮVOD 

VYŘAZENÍ 

1 Základní škola 

Liberec, Aloisina 

výšina 642, p.o. 

Aloisina výšina 

642/15,  

460 15 Liberec 

15 

 

 

p.o. 65100280 Pedagogický 

asistent ZŠ Aloisina 

výšina 

Požadovaná 

dotace není 

v limitu 

maximální 

přípustné výše 

dotace 

2 Základní škola, 

Základní 

umělecká škola a 

Mateřská škola, 

Frýdlant, okres 

Liberec  

Purkyňova 510, 

464 01 Frýdlant 

 

p.o. 63154617 Sdíledná asistentka 

pedagoga 

Požadovaná 

dotace není 

v limitu 

maximální 

přípustné výše 

dotace 

3 Základní škola 

Liberec, Barvířská 

38/6, příspěvková 

organizace 

Barvířská 38/6, 

460 01  

Liberec 3 

 

p.o. 65635612 Pedagogický 

asistent ZŠ a MŠ 

Barvířská 

Požadovaná 

dotace není 

v limitu 

maximální 

přípustné výše 

dotace / 

žádost nebyla 

zaslána přes 

internetové 

stránky 

4 Základní škola 

Dr.h.c. Jana 

Masaryka, 

Harrachov, okres 

Semily 

Nový Svět 77, 

512 46 

Harrachov 

 

p.o. 854808 program 

pedagogické 

asistence 

Neoprávněný 

žadatel 

 

s o u h l a s í  

se vzorem Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje mezi 

Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci, 

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu -  rozpočtové opatření č. 293/15 v kapitole 926 04 – 

dotační fond Libereckého kraje, podprogram 4.5 – Pedagogická asistence ke schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 24. 11. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu – 

rozpočtového opatření č. 293/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení smluv 

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Aleně Losové, člence rady 

kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 12. 2015 

 

 

 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 29  

USNESENÍ č. 1730/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 286/15 - neinvestiční dotace z MŠMT - finanční prostředky 

z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost - oblast podpory 1.1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 286/15, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 1.703.648 Kč z titulu 

přijatých neinvestičních dotací ze státního rozpočtu ČR na rok 2015 z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy, jedná se o dotaci z Operačního programu Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost – oblast podpory 1.1 pod účelovým znakem 33 058 (výzva 57), současně 

se navyšují výdaje v kapitole 916 04 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 1.703.648 Kč, 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 286/15 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 24. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1731/15/RK 

Změna zápisu v rejstříku škola a školských zařízení Gymnázia, Jablonec nad Nisou, 

U Balvanu 16, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zápis oboru vzdělání 79-41-K/61 Gymnázium s nejvyšším povoleným počtem žáků v oboru 190, 

v rejstříku škol a školských zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává Gymnázium, Jablonec 

nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace, a to s účinností od 1. 9. 2016 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu Gymnázia, 

Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace v rejstříku škol a školských zařízení. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1732/15/RK 

Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Střední odborné školy, Liberec, 

Jablonecká 999, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) zápis oboru vzdělání 41-52-E/02 Zahradnická výroba s nejvyšším povoleným počtem žáků 

v oboru 14, v rejstříku škol a školských zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává Střední 

odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, a to s účinností od 1. 9. 2016, 

b) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 41-52-E/01 Zahradnické práce 

ze 72 na 58, v rejstříku škol a školských zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává Střední 

odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, a to s účinností od 1. 9. 2016 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změny zápisu v rejstříku škol 

a školských zařízení Střední odborné školy, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace. 

Termín: 30. 11. 2015 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 30  

USNESENÍ č. 1733/15/RK 

Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Střední zdravotnické školy a Vyšší 

odborné školy zdravotnické, Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 53-41-H/01 Ošetřovatel z 50 na 70 

v rejstříku škol a školských zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává Střední zdravotnická škola 

a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace, a to s účinností 

od 1. 9. 2016 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu v rejstříku škol 

a školských zařízení Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické, Liberec, 

Kostelní 9, příspěvková organizace. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1734/15/RK 

Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Střední odborné školy a Středního 

odborného učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 29-54-H/01 Cukrář z 65 na 90 

v rejstříku škol a školských zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává Střední odborná škola 

a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, a to s účinností 

od 1. 9. 2016, 

b) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 41-56-E/01 Lesnické práce z 25 

na 60 v rejstříku škol a školských zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává Střední 

odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, 

a to s účinností od 1. 9. 2016, 

c) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 33-56-H/01 Truhlář z 216 na 135 

v rejstříku škol a školských zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává Střední odborná škola 

a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, a to s účinností 

od 1. 9. 2016, 

d) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 66-51-H/01 Prodavač ze 190 na 90 

v rejstříku škol a školských zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává Střední odborná škola 

a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, a to s účinností 

od 1. 9. 2016 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změny zápisu v rejstříku škol 

a školských zařízení Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Česká Lípa, 28. října 

2707, příspěvková organizace. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1735/15/RK 

Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Střední školy řemesel a služeb, Jablonec 

nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 31  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy, jejíž činnost vykonává Střední škola 

řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace, a to z 955 

na 700 žáků, s účinností od 1. 1. 2016, 

b) snížení nejvyššího počtu lůžek domova mládeže, jehož činnost vykonává Střední škola řemesel 

a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace, a to z 375 na 250 lůžek, 

s účinností od 1. 1. 2016 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změny zápisu v rejstříku škol 

a školských zařízení Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, 

příspěvková organizace. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1736/15/RK 

Stanovisko kraje k žádosti Středního odborného učiliště nábytkářského a střední odborné 

školy, s. r. o. o zápis oboru vzdělání 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

stanovisko, kterým souhlasí s žádostí Středního odborného učiliště nábytkářského a střední odborné 

školy, s. r. o. o zápis oboru vzdělání 68-42-L/51 Bezpečnostní služby (nástavba) ve večerní formě 

vzdělávání s nejvyšším povoleným počtem žáků 64 do rejstříku škol a školských zařízení, a to 

s účinností od 1. 9. 2016 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, podepsat stanovisko. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1737/15/RK 

Stanovisko kraje k žádosti DOCTRINY – střední školy, základní školy a mateřské školy, 

s. r. o. o zápis oboru vzdělání 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

stanovisko, kterým souhlasí s žádostí DOCTRINY – střední školy, základní školy a mateřské školy, 

s. r. o. o zápis oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium s nejvyšším povoleným počtem 120 žáků, 

o výmaz všech stávajících oborů vzdělání a snížení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy 

z 250 na 120 v rejstříku škol a školských zařízení, a to s účinností od 1. 9. 2016 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, podepsat stanovisko. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1738/15/RK 

Stanovisko kraje k žádosti Mateřské školy září s. r. o. o zápis střední školy do rejstříku škol 

a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 32  

s c h v a l u j e  

stanovisko, kterým nesouhlasí s žádostí Mateřské školy září s. r. o. o zápis střední školy do rejstříku 

škol a školských zařízení 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, podepsat stanovisko. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1739/15/RK 

Smlouva o výpůjčce nebytových prostor mezi Státním oblastním archivem v Litoměřicích 

a Libereckým krajem 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o výpůjčce nebytových prostor č. OLP/3191/2015 mezi půjčitelem ČR - Státním 

oblastním archivem v Litoměřicích, se sídlem Krajská 48/1, 412 01 Litoměřice, IČ: 70979464 

a vypůjčitelem Libereckým krajem, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 70891508 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy 

č. OLP/3191/2015 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1740/15/RK 

Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2015 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací: 

1. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 

organizace, IČ: 14451018 

čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 157.500 Kč na úhradu zákonných odvodů v souvislosti 

s čerpáním prostředků fondu odměn, 

2. Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 

organizace, IČ: 60252766 

      a) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 85.000 Kč na posílení fondu 

investic, 

      b) navýšení čerpání prostředků fondu investic ve výši 85.000 Kč na zařazení nové akce 

„Multifunkční tiskové zařízení“ 

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2015, 

3. Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, příspěvková 

organizace, IČ: 00854999 

navýšení čerpání prostředků fondu investic ve výši 106.000 Kč na zařazení nové akce „Výměna 

expanzního automatu Olymp (repas)“ 

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2015, 

4. Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, 

IČ: 00087891 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 33  

navýšení čerpání prostředků fondu investic v celkové výši 2.443.933 Kč na nově zařazené akce: 

      - „AVL DITEST DISMOKE 488 – dostavba přístroje do stanice AVL MDS 210“ 

v rozpočtu 99.000 Kč, 

      - „Rekonstrukce vzduchotechniky kuchyně školy“ v rozpočtu 2.344.933 Kč, 

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2015, 

5. Domov mládeže, Liberec, Zeyerova 33, příspěvková organizace, IČ: 46747915 

navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 39.149 Kč na úhradu sankcí za porušení 

rozpočtové kázně 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit seznámení se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových 

organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1741/15/RK 

Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím 

a) věcných darů: 

      1. dvou dvoumístných pohovek KNOPPARP pro relaxaci v celkové hodnotě 3.980 Kč 

od paní MgA. Barbory Berdychové, fyzické osoby podnikající dle živnostenského zákona, 

nezapsané v obchodním rejstříku, se sídlem 468 11  Janov nad Nisou 174, IČ: 74765141, 

do vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, 

příspěvková organizace, IČ: 46746862, 

      2. tkalcovského vzduchového stavu PN č. 18307 pro účely výuky v celkové hodnotě 4.000 

Kč od společnosti SAINT-GOBAIN ADFORS CZ s.r.o., se sídlem Sokolovská 106, 

570 01 Litomyšl, IČ: 00012661, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová 

škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, IČ: 46747974, 

      3. kompletního vybavení minipodniků včetně spotřebního materiálu na podporu 

vzdělávacích aktivit školy využívaného v rámci projektu „Partnerství škol 

a zaměstnavatelů pro rozvoj podnikavosti“, reg. č. CZ.1.07/1.1.00/54.0073 v celkové 

hodnotě 62.651 Kč od Okresní hospodářské komory Liberec, se sídlem Rumunská 655/9, 

460 01  Liberec, IČ: 48289027, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 

zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace, IČ: 00581071, 

      4. mobilního telefonu Samsung Galaxy v hodnotě 7.790 Kč pro klienty dětského domova 

od paní  do vlastnictví 

příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková 

organizace, IČ: 49864351, 

      5. nápojů OLÉ MYST PET 1,5L*6 COLA v počtu 450 ks a OLÉ MYST PET 

1,5L*ORANGE Light v počtu 486 Kč v celkové hodnotě 2.185,02 Kč pro klienty 

dětského domova od společnosti FONTEA a.s., se sídlem F. Líbala 596, 391 81  Veselí 

nad Lužnicí, IČ: 26029073, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, 

Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351, 

      6. Samsungu Galaxy Tab3 a Wifi Black v celkové hodnotě 2.219 Kč pro klienty dětského 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 34  

domova od společnosti Tarsier s.r.o., se sídlem Pod Nuselskými schody 1721/3, 120 00  

Praha – Vinohrady, IČ: 01668251, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, 

Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351, 

b) finančního daru: 

ve výši 10.000 Kč na vánoční dárky pro klienty dětského domova od pana Ondřeje Cvikra, fyzické 

osoby podnikající dle živnostenského zákona, s  Středokluky, 

IČ: 45845964, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, 

Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1742/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 281/15 - zapojení finančních prostředků do kapitoly 

920 09 - Kapitálové výdaje odboru zdravotnictví na projekt "Vozidlo technologické 

a komunikační připravenosti" pro zajištění pokrytí oblasti nežádoucí události 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 281/15, kterým se navyšují příjmy kraje 

v roce 2015 ve výši 500.000 Kč z důvodu vrácení finančních prostředků nerealizovaného 

projektu „Osobní vůz – koroner“ Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, 

příspěvkovou organizací a navyšují výdaje rozpočtu ve výši 500.000 Kč v kapitole 920 09 – 

Kapitálové výdaje odboru zdravotnictví na projekt „Vozidlo technologické a komunikační 

připravenosti“, 

2) s poskytnutím investiční dotace ve výši 500.000 Kč Zdravotnické záchranné službě 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, IČ 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 

Liberec I-Staré Město, z rozpočtu Libereckého kraje na realizaci nákupu vozidla technologické 

a komunikační připravenosti pro zajištění pokrytí oblastí nežádoucí událostí, 

3) se zněním smlouvy o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

č. OLP/3142/2015 mezi Libereckým krajem a Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého 

kraje, příspěvkovou organizací, IČ 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec I-Staré 

Město, na realizaci nákupu vozidla technologické a komunikační připravenosti pro zajištění 

pokrytí oblastí nežádoucí událostí 

a  u k l á d á  

a) Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit Zastupitelstvu kraje 

k projednání změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 281/15 a smlouvu ke schválení 

a poskytnutí dotace výše uvedenému subjektu k rozhodnutí, 

Termín: 24. 11. 2015 

b) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit na základě schválení změny rozpočtu 

– rozpočtového opatření č. 281/15, smlouvy a kladného rozhodnutí zastupitelstva kraje 

o poskytnutí dotace, podpisy smlouvy. 

Termín: 23. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1743/15/RK 

Změna přílohy č. 1 Zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 35  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou Přílohy č. 1 Zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace, Husova 976/37, 460 01 Liberec 1, IČ: 46744991 z důvodu převodu 

nemovitého majetku mezi příspěvkovými organizacemi Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit Zastupitelstvu Libereckého 

kraje změnu Přílohy č. 1 Zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace, ke schválení. 

Termín: 24. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1744/15/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba Libereckého 

kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) s přijetím finančního daru v hodnotě 20.000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) od firmy 

Medsol s.r.o, IČ: 24201596, se sídlem Lužná 591/4, 460 06 Praha 6, 

2) s přijetím věcného daru – starší pračka v hodnotě 500 Kč (slovy: pět set korun českých) 

od 

a  u k l á d á  

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, vyrozumět o tomto usnesení 

ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., MUDr. Vladimíra Hadače. 

Termín: 20. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1745/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 285/15 - poskytnutí dotací z kapitoly 917 05 

Transfery - financování sociálních služeb dle zvláštního zákona 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro níže uvedené subjekty, které 

jsou součástí Základní sítě Libereckého kraje na rok 2016: 

Název  IČ Sídlo 
Právní 
forma 

Registračn
í číslo 
služby 

Rozsah úkonů 
základních 

činností 
vymezených dle 

části II. prováděcí 
vyhlášky 

505/2006 Sb., 
kterou se 

provádějí některá 
ustanovení 

zákona o 
sociálních 

službách (druh 
služby) 

Trvání 

Spokojený 
domov, 
o.p.s. 29043913 

Na Návsi 44, 
Veselá, 295 
01 Mnichovo 
Hradiště 

obecně 
prospěšná 
společnost 5968921 

§44 - odlehčovací 
služby 31. 12. 2016 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 36  

Spokojený 
domov, 
o.p.s. 29043913 

Na Návsi 44, 
Veselá, 295 
01 Mnichovo 
Hradiště 

obecně 
prospěšná 
společnost 7143232 

§39 - osobní 
asistence 31. 12. 2016 

Spokojený 
domov, 
o.p.s. 29043913 

Na Návsi 44, 
Veselá, 295 
01 Mnichovo 
Hradiště 

obecně 
prospěšná 
společnost 7253089 

§40 - pečovatelská 
služba 31. 12. 2016 

ROZKOŠ 
bez 
RIZIKA, 
z.s. 44990901 

Vlhká 166/10, 
602 00 Brno 
Zábrdovice 

zapsaný 
spolek 4441304 

§69 - terénní 
programy 31. 12. 2017 

Déčko 
Liberec 
z.s. 68455232 

Švermova 
32/35, 460 
10 Liberec X - 
Františkov 

zapsaný 
spolek 9813481 

§37 - odborné 
sociální poradenství 31. 12. 2017 

a to s účinností od 1. 1. 2016, přičemž případná dosud platná pověření se těmito nahrazují v celém 

rozsahu, 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 285/15, kterým se upravují ukazatele 

v kapitole 917 05 – Transfery, financování sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje 

dle zvláštního zákona ve výši 5 084 000,- Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to: 

a) snížením nespecifikovaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, financování sociálních služeb 

z prostředků Libereckého kraje ve výši 5 084 000,- Kč, 

b) a navýšením jednotlivých specifických kazatelů v kapitole 917 05 – Transfery, financování 

sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje ve výši 5 084 000,- Kč, 

2) s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci dotačního řízení pro 

poskytovatele sociálních služeb na rok 2016, jejichž služby jsou zařazené do Základní sítě 

sociálních služeb Libereckého kraje na rok 2016 v úhrnném objemu 5 084 000,- Kč, níže 

uvedeným příjemcům ve výši: 

        

Registra
ční číslo 
služby 

  VÝŠE 

Poř. 
Číslo 

 Název 
poskytovatele 

IČ Sídlo 
Druh 

sociální 
služby 

DOTACE 
LK 2016            

          (v Kč) 

01 – 01 
Obec Mírová pod 
Kozákovem 00275913 

Chutnovka 
36, 511 01 
Mírová pod 
Kozákovem  3005927 

§40 - 
pečovatelská 
služba 58 000 

02 – 01 DIAKONIE DUBÁ 26591511 

Dlouhá 87, 
471 41 
Dubá 1372957 

§70 - sociální 
rehabilitace 58 000 

03 – 01 NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e,  
155 00 
Praha 13 - 
Stodůlky 1303151 

§63 - 
noclehárny 60 000 

03 – 02 NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e,  
155 00 
Praha 13 - 
Stodůlky 1020591 

§61 - 
nízkoprahová 
denní centra 60 000 

03 - 03 NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e, 
155 00 
Praha 13 - 5918012 

§57 - azylové 
domy 55 000 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 37  

Stodůlky 

03 – 04 NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e,  
155 00 
Praha 13 - 
Stodůlky 9860755 

§69 - terénní 
programy 55 000 

03 – 05 NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e,  
155 00 
Praha 13 - 
Stodůlky 1420566 

§69 - terénní 
programy 55 000 

03 – 06 NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e,  
155 00 
Praha 13 - 
Stodůlky 3822869 

§63 - 
noclehárny 60 000 

03 – 07 NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e,  
155 00 
Praha 13 - 
Stodůlky 1775589 

§69 - terénní 
programy 55 000 

03 – 08 NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e,  
155 00 
Praha 13 - 
Stodůlky 2481915 

§61 - 
nízkoprahová 
denní centra 60 000 

04 – 01 
Středisko pro ranou 
péči Liberec, o.p.s. 28731191 

Matoušova 
406/20, 
460 07 
Liberec III - 
Jeřáb 3959325 §54 - raná péče 72 000 

04 – 02 
Středisko pro ranou 
péči Liberec, o.p.s. 28731191 

Matoušova 
406/20, 
460 07 
Liberec III - 
Jeřáb 4823957 

§65 - sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi 69 000 

05 – 01 

Sdružení občanů při 
výchovném a 
vzdělávacím zařízení 
Alvalída 44224711 

Hanychovsk
á 743/3, 
460 07 
Liberec III - 
Jeřáb 5293571 

§46 - denní 
stacionáře 66 000 

06 – 01 Anděl strážný, z.ú. 02771527 

Fügnerovo 
náměstí 
1808/3, 
120 00 
Praha  - 
Nové Město 8384795 

§41 - tísňová 
péče 31 000 

07 – 01 
REP - občanské 
sdružení 26670577 

Chvalčovice 
25,  463 43 
Bílá 9835708 

§37 - odborné 
sociální 
poradenství 39 000 

08 – 01 Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 

Šafaříkova 
635/24, 
120 00 
Praha - 
Vinohrady 5713240 

§69 - terénní 
programy 60 000 

08 – 02 Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 

Šafaříkova 
635/24, 
120 00 
Praha - 
Vinohrady 5235056 

§62 - 
nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 55 000 

08 – 03 Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 

Šafaříkova 
635/24, 
120 00 
Praha - 
Vinohrady 6719009 

§37 - odborné 
sociální 
poradenství 37 000 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 38  

09 – 01 Snílek, o.p.s. 26640007 

Staré 
Splavy č. 
ev. 253, 
471 63 
Doksy 3802797 

§58 - Domy na 
půl cesty 46 000 

10 – 01 Reva o. p. s. 25447726 

Svatopluko
va 352/2, 
460 01 
Liberec IV - 
Perštýn 2049573 

§39 - osobní 
asistence 66 000 

11 – 01 
Město Stráž pod 
Ralskem 00260967 

Revoluční 
164, 471 27 
Stráž pod 
Ralskem 2574699 

§40 - 
pečovatelská 
služba 42 000 

12 – 01 
Město Hodkovice 
nad Mohelkou 00262820 

náměstí T. 
G. 
Masaryka 
1, 463 42 
Hodkonive 
nad 
Mohelkou 3886672 

§40 - 
pečovatelská 
služba 44 000 

13 – 01 Město Raspenava 00263141 

Fučíkova 
421,  46401 
Raspenava 2587147 

§40 - 
pečovatelská 
služba 58 000 

14 – 01 Tichý svět, o.p.s. 26611716 

Staňkovská 
378, 198 00 
Praha 
Hostavice 4385424 

§70 - sociální 
rehabilitace 69 000 

15 – 01 Život bez bariér, z.ú. 26652561 

Lomená 
533, 509 01 
Nová Paka 7218817 

§70 - sociální 
rehabilitace 50 000 

16 – 01 
Bílý kruh bezpečí, 
z.s. 47607483 

U Trojice 
1042/2, 
150 00, 
Praha - 
Smíchov 9015328 

§37 - odborné 
sociální 
poradenství 44 000 

17 – 01 
Rytmus Liberec, 
o.p.s. 27322793 

Palachova 
504/7, 460 
01 Liberec I 
- Staré 
Město 2527518 

§70 - sociální 
rehabilitace 72 000 

18 – 01 

Centrum zdravotní a 
sociální péče 
Liberec, příspěvková 
organizace 65100654 

Krejčího 
1172/3, 
460 06 
Liberec VI - 
Rochlice 6722018 

§40 - 
pečovatelská 
služba 60 000 

18 - 02  

Centrum zdravotní a 
sociální péče 
Liberec, příspěvková 
organizace 65100654 

Krejčího 
1172/3, 
460 06 
Liberec VI - 
Rochlice 7665554 

§44 - 
odlehčovací 
služby 44 000 

18 – 03 

Centrum zdravotní a 
sociální péče 
Liberec, příspěvková 
organizace 65100654 

Krejčího 
1172/3, 
460 06 
Liberec VI - 
Rochlice 2480451 

§49 - domovy 
pro seniory 39 000 

19 – 01 Město Jilemnice 00275808 

Masarykovo 
náměstí 82, 
514 01 
Jilemnice 2084701 

§40 - 
pečovatelská 
služba 60 000 

20 – 01 
Pečovatelská služba 
Hrádek nad Nisou 71177248 

Žitavská 
670, 463 34 
Hrádek nad 
Nisou 5475959 

§40 - 
pečovatelská 
služba 44 000 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 39  

21 – 01 Obec Karlovice 00275824 

Karlovice 
12, 511 01 
Karlovice 3415850 

§40 - 
pečovatelská 
služba 31 000 

22 – 01 
Město Rychnov u 
Jablonce nad Nisou 00262552 

Husova 
490, 468 02 
Rychnov u 
Jablonce 
nad Nisou 2552651 

§40 - 
pečovatelská 
služba 44 000 

23 – 01 
Spokojený domov 
o.p.s. 29043913 

Na Návsi 
44, Veselá, 
295 01 
Mnichovo 
Hradiště 7143232 

§39 - osobní 
asistence 50 000 

23 – 02 
Spokojený domov 
o.p.s. 29043913 

Na Návsi 
44, Veselá, 
295 01 
Mnichovo 
Hradiště 7253089 

§40 - 
pečovatelská 
služba 26 000 

23 – 03 
Spokojený domov 
o.p.s. 29043913 

Na Návsi 
44, Veselá, 
295 01 
Mnichovo 
Hradiště 5968921 

§44 - 
odlehčovací 
služby 10 000 

24 – 01 SeniA 27010031 

Dlouhá 
1376/25a, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 5792926 

§45 - centra 
denních služeb 64 000 

25 – 01 FOKUS Turnov, z.s. 49295101 

Skálova 
415, 511 01 
Turnvo 9314906 

§45 - centra 
denních služeb 48 000 

25 – 02 FOKUS Turnov, z.s. 49295101 

Skálova 
415, 511 01 
Turnvo 4661168 

§67 - sociálně 
terapeutické 
dílny 66 000 

25 – 03 FOKUS Turnov, z.s. 49295101 

Skálova 
415, 511 01 
Turnvo 7471836 

§43 - podpora 
samostatného 
bydlení 60 000 

26 – 01 Město Železný Brod 00262633 

náměstí 3. 
května 1, 
468 22 
Železný 
Brod  2928724 

§40 - 
pečovatelská 
služba 44 000 

27 – 01 
Občanské sdružení 
D.R.A.K. 26636328 

Oblačná 
450/1, 460 
02 Liberec 
V - 
Kristiánov 8791447 

§37 - odborné 
sociální 
poradenství 26 000 

27 – 02 
Občanské sdružení 
D.R.A.K. 26636328 

Oblačná 
450/1, 460 
02 Liberec 
V - 
Kristiánov 6374958 

§65 - sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi 60 000 

27 – 03 
Občanské sdružení 
D.R.A.K. 26636328 

Oblačná 
450/1, 460 
02 Liberec 
V - 
Kristiánov 8054292 

§66 - sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením 54 000 

27 – 04 
Občanské sdružení 
D.R.A.K. 26636328 

Oblačná 
450/1, 460 
02 Liberec 
V - 
Kristiánov 5063729 

§69 - terénní 
programy 69 000 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 40  

28 – 01 
Diakonie Beránek 
o.s. 40233189 

Konopná 
776/10, 
460 14 
Liberec 14 5231429 

§40 - 
pečovatelská 
služba 53 000 

29 – 01 

Diakonie ČCE - 
středisko v Jablonci 
nad Nisou 73633992 

Pod Baštou 
1375/10, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 5741111 

§40 - 
pečovatelská 
služba 55 000 

29 – 02 

Diakonie ČCE - 
středisko v Jablonci 
nad Nisou 73633992 

Pod Baštou 
1375/10, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 3428319 

§62 - 
nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 55 000 

29 – 03 

Diakonie ČCE - 
středisko v Jablonci 
nad Nisou 73633992 

Pod Baštou 
1375/10, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 7080749 

§65 - sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi 41 000 

30 – 01 
Občanské sdružení 
Foreigners 28558073 

Moskevská 
27/14, 460 
01 Liberec 
IV - Perštýn 8874865 

§37 - odborné 
sociální 
poradenství 44 000 

30 – 02 
Občanské sdružení 
Foreigners 28558073 

Moskevská 
27/14, 460 
01 Liberec 
IV - Perštýn 5635924 

§70 - sociální 
rehabilitace 60 000 

31 – 01 

Dolmen, o.p.s. 
Agentura pro 
chráněné bydlení 27291049 

Lužická 7, 
460 01 
Liberec  5227172 

§51 - chráněné 
bydlení 44 000 

31 – 02 

Dolmen, o.p.s. 
Agentura pro 
chráněné bydlení 27291049 

Lužická 7, 
460 01 
Liberec  4353078 

§43 - podpora 
samostatného 
bydlení 37 000 

31 – 03 

Dolmen, o.p.s. 
Agentura pro 
chráněné bydlení 27291049 

Lužická 7, 
460 01 
Liberec  6650186 

§67 - Sociálně 
terapeutické 
dílny 53 000 

32 – 01 
Město Nové Město 
pod Smrkem 00263036 

Palackého 
280, 463 65 
Nové Město 
pod 
Smrkem 8227630 

§40 - 
pečovatelská 
služba 60 000 

34 – 01 Déčko Liberec z.s. 68455232 

Švermova 
32/35, 460 
10 Liberec 
X - 
Františkov 9813481 

§37 - odborné 
sociální 
poradenství 55 000 

35 – 01 

Sdružení tělesně 
postižených Česká 
Lípa, o.p.s. 02107538 

Školní 
2213, 470 
01 Česká 
Lípa 9072226 

§66 - sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením 34 000 

36 – 01 FOKUS Semily 22871080 

Nad 
Školami 
480, 513 01 
Semily 6265472 

§67 - sociálně 
terapeutické 
dílny 72 000 

37 – 01 
MĚSTO LOMNICE 
NAD POPELKOU 00275905 

Husovo 
náměstí 6, 
512 51 
Lomnice 
nad 
Popelkou 8460985 

§40 - 
pečovatelská 
služba 44 000 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 41  

38 – 01 ROZKOŠ bez RIZIKA 44990901 

Vlhká 
166/10, 
602 00 
Brno 
Zábrdovice 4441304 

§69 - terénní 
programy 59 000 

39 – 01 MAREVA o.s. 01679198 

Na 
Pískovně 
657/24, 
460 14 
Liberec IX - 
Ruprechtice 7734736 

§40 - 
pečovatelská 
služba 22 000 

40 – 01 
Dětské centrum 
Jilemnice 68247877 

Roztocká 
994, 514 01 
Jilemnice 3790182 

§46 - denní 
stacionáře 60 000 

40 – 02 
Dětské centrum 
Jilemnice 68247877 

Roztocká 
994, 514 01 
Jilemnice 5312119 

§47 - týdenní 
stacionáře 55 000 

41 – 01 

Asociace pomáhající 
lidem s autismem - 
APLA Praha, Střední 
Čechy,o.s. 26623064 

Brunnerova 
1011/3, 
163 00,  
Praha  - 
Řepy 2284277 

§37 - odborné 
sociální 
poradenství 33 000 

41 – 02 

Asociace pomáhající 
lidem s autismem - 
APLA Praha, Střední 
Čechy,o.s. 26623064 

Brunnerova 
1011/3, 
163 00, 
Praha - 
Řepy 9864940 

§44 - 
odlehčovací 
služby 29 000 

41 – 03 

Asociace pomáhající 
lidem s autismem - 
APLA Praha, Střední 
Čechy,o.s. 26623064 

Brunnerova 
1011/3, 
163 00, 
Praha - 
Řepy 7472903 

§65 - sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi 51 000 

41 – 04 

Asociace pomáhající 
lidem s autismem - 
APLA Praha, Střední 
Čechy,o.s. 26623064 

Brunnerova 
1011/3, 
163 00, 
Praha - 
Řepy 4319542 

§66 - sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením 36 000 

42 – 01 

Centrum sociálních 
služeb Jablonec nad 
Nisou, p.o. 43256503 

Emilie 
Floriánové 
1736/8, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 8396068 

§40 - 
pečovatelská 
služba 44 000 

42 – 02 

Centrum sociálních 
služeb Jablonec nad 
Nisou, p.o. 43256503 

Emilie 
Floriánové 
1736/8, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 1947710 

§44 - 
odlehčovací 
služby 39 000 

43 – 01 
FOKUS Liberec 
o.p.s. 46749411 

Nezvalova 
662/18, 
460 15 
Liberec XV 
- Starý 
Harcov 5563434 

§67 - sociálně 
terapeutické 
dílny 66 000 

43 – 02 
FOKUS Liberec 
o.p.s. 46749411 

Nezvalova 
662/18, 
460 15 
Liberec XV 
- Starý 
Harcov 3596108 

§43 - podpora 
samostatného 
bydlení 60 000 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 42  

43 – 03 
FOKUS Liberec 
o.p.s. 46749411 

Nezvalova 
662/18, 
460 15 
Liberec XV 
- Starý 
Harcov 8000499 

§66 - sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením 50 000 

43 – 04 
FOKUS Liberec 
o.p.s. 46749411 

Nezvalova 
662/18, 
460 15 
Liberec XV 
- Starý 
Harcov 3865693 

§51 - chráněné 
bydlení 55 000 

44 – 01 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980 

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI - 
Růžodol I 7559709 

§39 - osobní 
asistence 66 000 

44 – 02 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980 

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI - 
Růžodol I 7135154 

§39 - osobní 
asistence 66 000 

44 – 03 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980 

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI - 
Růžodol I 9349276 

§39 - osobní 
asistence 66 000 

44 – 04 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980 

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI - 
Růžodol I 3852372 

§39 - osobní 
asistence 66 000 

44 – 05 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980 

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI - 
Růžodol I 1656576 

§44 - 
odlehčovací 
služby 66 000 

44 – 06 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980 

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI - 
Růžodol I 5362299 

§44 - 
odlehčovací 
služby 48 000 

44 – 07 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980 

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI - 
Růžodol I 2164863 

§44 - 
odlehčovací 
služby 48 000 

44 – 08 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980 

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI - 
Růžodol I 6806376 

§44 - 
odlehčovací 
služby 48 000 

44 – 09 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980 

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI - 
Růžodol I 2453453 

§56 - 
tlumočnické 
služby 32 000 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 43  

45 – 01 SANREPO, o.p.s. 22796932 

Klášterní 
39, 471 25 
Jablonné v 
Podještědí 6877163 

§62 - 
nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 55 000 

47 – 01 Obec Horní Branná 00275735 

Horní 
Branná 1, 
512 36 
Horní 
Branná 7177985 

§40 - 
pečovatelská 
služba 44 000 

48 – 01 
Hospicová péče sv. 
Zdislavy, o.p.s. 28700210 

Horská 
1219, 460 
14 Liberec 
XIV - 
Ruprechtice 4343228 

§44 - 
odlehčovací 
služby 55 000 

48 – 02 
Hospicová péče sv. 
Zdislavy, o.p.s. 28700210 

Horská 
1219, 460 
14 Liberec 
XIV - 
Ruprechtice 9543067 

§37 - odborné 
sociální 
poradenství 44 000 

49 – 01 
Občanské sdružení 
LAMPA 22889159 

Husova 89, 
471 24 
Mimoň I 1457407 

§62 - 
nízkoprahová 
zařízení pro děti 
a mládež 58 000 

49 – 02 
Občanské sdružení 
LAMPA 22889159 

Husova 89, 
471 24 
Mimoň I 7555345 

§69 - terénní 
programy 58 000 

50 – 01 
Město Jablonné v 
Podještědí 00260576 

náměstí 
Míru 22, 
471 25 
Jablonné v 
Podještědí 2838544 

§40 - 
pečovatelská 
služba 42 000 

51 – 01 Město Chrastava 00262871 

náměstí 1. 
máje 1, 463 
31 
Chrastava  7777619 

§40 - 
pečovatelská 
služba 44 000 

52 – 01 Návrat, o.p.s. 27323773 

Široká 
304/68, 
460 07 
Liberec III - 
Jeřáb 6224406 

§57 - azylové 
domy 55 000 

53 – 01 

Domov U Spasitele, 
středisko Diakonie a 
misie Církve 
československé 
husitské 73632791 

Máchova 
650, 464 01 
Frýdlant 3988103 

§49 - domovy 
pro seniory 48 000 

54 – 01 
Diecézní charita 
Litoměřice 40229939 

Kosmonaut
ů 2022, 
Předměstí, 
412 01 
Litoměřice 3632154 

§40 - 
pečovatelská 
služba 30 000 

55 – 01 
Občanské sdružení 
COMPITUM 26571129 

Vysoká 
4231/35, 
466 02 
Jablonec 
nad Nisou 6769479 

§65 - sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi 60 000 

56 – 01 

Nemocnice následné 
péče Lomnice nad 
Popelkou 00854875 

Komenskéh
o 440, 512 
51 Lomnice 
nad 
Popelkou 3682159 

§52 - sociální 
služby 
poskytované ve 
zdravotnických 
zařízeních 
lůžkové péče 37 000 

57 - 01 
MCU KOLOSEUM, 
o.p.s. 25405080 

Generála 
Svobody 
83/47, 460 
01 Liberec 
XIII - Nové 4873800 

§39 - osobní 
asistence 50 000 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 44  

Pavlovice 

58 – 01 Rodina24 22829903 

Nerudova 
3113/17, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 8419868 

§39 - osobní 
asistence 66 000 

58 – 02 Rodina24 22829903 

Nerudova 
3113/17, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 6407777 

§66 - sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a osoby 
se zdravotním 
postižením 13 000 

58 – 03 Rodina24 22829903 

Nerudova 
3113/17, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 5391602 

§50 - domovy 
se zvláštním 
režimem 58 000 

CELKEM     100 služeb   5 084 000 

 

3) s vyřazením následujících žádostí o dotaci z rozpočtu Libereckého kraje v rámci dotačního 

řízení pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2016, z důvodu administrativního nesouladu 

s Pravidly pro poskytování a čerpání finančních prostředků z rozpočtu Libereckého kraje 

na podporu sociálních služeb na rok 2016, jako nedílné součásti vyhlášení dotačního řízení: 

Poř. 
Číslo 

 Název 
poskytovatele 

IČ Sídlo 

Registr
ační 
číslo 

služby 

Druh 
sociální 
služby 

Administrati
vní 

nesoulad 

33 – 
01 Most k naději 63125137 

Petra 
Jilemnického 
1929/9, 434 01 
Most 1220799 

§58 - domy na 
půl cesty 

Požadavek na 
dotaci není  v 
limitu maximální 
přípustné výše. 

33 – 
02 Most k naději 63125137 

Petra 
Jilemnického 
1929/9, 434 01 
Most 3775974 

§69 - terénní 
programy 

Požadavek na 
dotaci není  v 
limitu maximální 
přípustné výše. 

33 – 
03 Most k naději 63125137 

Petra 
Jilemnického 
1929/9, 434 01 
Most 3801846 

§59 - Kontaktní 
centra 

Požadavek na 
dotaci není  v 
limitu maximální 
přípustné výše. 

33 – 
04 Most k naději 63125137 

Petra 
Jilemnického 
1929/9, 434 01 
Most 1229581 

§59 - Kontaktní 
centra 

Požadavek na 
dotaci není  v 
limitu maximální 
přípustné výše 

33 – 
05 Most k naději 63125137 

Petra 
Jilemnického 
1929/9, 434 01 
Most 8306216 

§69 - terénní 
programy 

Požadavek na 
dotaci není  v 
limitu maximální 
přípustné výše. 

46 – 
01 

Nemocnice 
Jablonec nad 
Nisou, p.o. 00829838 

Nemocniční 
ulice 15, 466 60 
Jablonec nad 
Nisou 3702507 

§52 - sociální 
služby 
poskytované ve 
zdravotnických 
zařízeních 
lůžkové péče 

Požadavek na 
dotaci není  v 
limitu maximální 
přípustné výše. 

59 – 
01 DH Liberec, o.p.s. 27298523 

Vlčí Vrch 323, 
460 15 Liberec 
XV - Harcov 5793673 

§39 - osobní 
asistence 

Žádost byla 
podána po 
termínu. 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 45  

59 – 
02 DH Liberec, o.p.s. 27298523 

Vlčí Vrch 323, 
460 15 Liberec 
XV - Harcov 3166608 

§48 - domovy 
pro osoby se 
zdravotním 
postižením 

Žádost byla 
podána po 
termínu. 

59 - 03 DH Liberec, o.p.s. 27298523 

Vlčí Vrch 323, 
460 15 Liberec 
XV - Harcov 7044506 

§51 - chráněné 
bydlení 

Žádost byla 
podána po 
termínu, 
požadavek na 
dotaci není  v 
limitu maximální 
přípustné výše.  

59 - 04 DH Liberec, o.p.s. 27298523 

Vlčí Vrch 323, 
460 15 Liberec 
XV - Harcov 2718583 

§67 - sociálně 
terapeutické 
dílny 

Žádost byla 
podána po 
termínu. 

CELKEM     10 služeb     

 

a  u k l á d á  

1) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat Pověření 

k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu, se subjekty Spokojený domov, o. p. s., 

ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s. a Déčko Liberec, z. s., 

Termín: 11. 12. 2015 

2) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit zastupitelstvu 

kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 285/15 ke schválení a rozhodnutí o poskytnutí 

dotací výše uvedeným subjektům, 

Termín: 24. 11. 2015 

3) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat smlouvy 

o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu z rozpočtu 

Libereckého kraje dle schváleného vzoru, po rozhodnutí o poskytnutí dotací zastupitelstvem 

kraje. 

Termín: 15. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1746/15/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím finančního daru ve výši 10.000,00 Kč, od 

, do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem 

Lužická 920/7, 460 01 Liberec, IČ: 70932522. Dar je dárcem určen na pořízení vany 

k pojízdnému sprchovacímu lůžku FILIP, 

2. s přijetím finančního daru ve výši 50.247,00 Kč, od Nadace ČEZ, se sídlem Duhová 1531/2, 

140 53 Praha, IČ: 26721511, do vlastnictví zařízení Domov Raspenava, příspěvková 

organizace, se sídlem Fučíkova 432, 463 61 Raspenava, IČ: 71220089. Dar je dárcem určen 

na rehabilitační, terapeutické, výchovné a vzdělávací programy poskytované uživatelům 

služby, 

3. s přijetím finančního daru ve výši 25.000,00 Kč, od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 

17, 466 67 Jablonec nad Nisou, IČ: 60254092, do vlastnictví zařízení Domov a Centrum 

denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Balvanu 2, 466 01 

Jablonec nad Nisou, IČ: 75070758. Dar je dárcem určen na zakoupení pojízdného závěsného 

zvedáku zn. SITO pro imobilní klienty 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 46  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 

uvedených příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím darů. 

Termín: 16. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1747/15/RK 

Poskytnutí investičního příspěvku Domovu důchodců Český Dub, příspěvkové organizaci, 

rezortu sociálních věcí, na pořízení automobilu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s poskytnutím investičního příspěvku z Kapitoly 920 05 - Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, 

Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, se sídlem Zámecká 39/IV, 463 43 Český 

Dub, IČ: 71220020, ve výši 600.720,00 Kč na pořízení automobilu 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, písemně informovat ředitele 

příspěvkové organizace o schválení výše účelového investičního příspěvku, který podléhá 

vyúčtování. 

Termín: 16. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1748/15/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění a provádění 

úklidových služeb", Domem seniorů Liberec - Františkov, příspěvkovou organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu „Zajištění a provádění úklidových služeb“ v Domě seniorů Liberec – Františkov, 

příspěvková organizace, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace“ 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění ředitele 

uvedené příspěvkové organizace o udělení souhlasu se zahájením výběrového řízení. 

Termín: 16. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1749/15/RK 

Souhlas s vyřazením nepotřebného movitého majetku příspěvkových organizací resortu 

sociálních věcí a s jeho prodejem 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením nepotřebného movitého majetku likvidací - pračka, odstředivka zn. Electrolux Wacator 

FLE220MP, svěřeného k hospodaření zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem 

Lužická 920/7, 460 01 Liberec, IČ: 70932522 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění ředitele 

uvedené příspěvkové organizace o tomto usnesení. 

Termín: 16. 11. 2015 

 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 47  

USNESENÍ č. 1750/15/RK 

Změna přílohy č. 1 zřizovací listiny zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou přílohy č. 1 zřizovací listiny zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, 

příspěvková organizace, z důvodu převodu nemovitého majetku mezi příspěvkovými organizacemi 

Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit přílohu č. 1 

zřizovací listiny zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, 

Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení. 

Termín: 24. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1751/15/RK 

Jmenování nového člena pracovní skupiny GIS 

Rada kraje po projednání 

o d v o l á v á  

Mgr. Pavlu Nesvadbovou, členku Pracovní skupiny GIS za odbor kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, 

j m e n u j e  

Bc. Denisu Merenusovou Dis., členkou Pracovní skupiny GIS za odbor kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli, předložit jmenovací listinu k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1752/15/RK 

Plnění rozpočtu kraje za období leden až říjen 2015 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

plnění rozpočtu kraje za období leden až říjen 2015 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden až říjen roku 2015 jako 

písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 24. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1753/15/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu cestovního ruchu, památkové 

péče a kultury 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím finančního daru od Nadace PRECIOSA,  se sídlem Opletalova 17,  466 67  Jablonec 

nad Nisou, IČ 60254092,  ve výši 50.000 Kč, který je určen pro Krajskou vědeckou knihovnu 

v Liberci, příspěvkovou organizaci, se sídlem Rumjancevova 1362/1, 460 53 Liberec, IČ 00083194, 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 48  

bude použit na zakoupení zejména tištěných zahraničních knih a publikací převážně v angličtině 

odborně orientovaných na ekonomii, sociologii, pedagogiku a technické obory vč. sklářství 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání informace o usnesení rady kraje 

ředitelce Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace. 

Termín: 20. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1754/15/RK 

Závazek spolufinancování projektu "Silnice II/273 úsek hranice kraje - Okna" 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Silnice II/273 úsek hranice kraje - Okna“ do průběžné 

1. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu, nazvané „Vybrané úseky silnic II. a III. 

třídy“, 

s o u h l a s í  

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem 

do výše 6.159.577,- Kč a jeho rozložením v letech 2015 až 2016 v případě, že danému projektu 

bude schválena dotace z 1. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu, 

2) s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem do výše 

54.270.962,- Kč a jeho rozložením v letech 2015 až 2016 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova: 

1) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování projektu a předpokládaného 

předfinancování projektu zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 24. 11. 2015 

2) předložit projektovou žádost včetně všech příloh do Integrovaného regionálního operačního 

programu po schválení závazku spolufinancování a předfinancování daného projektu 

zastupitelstvem kraje, 

Termín: 31. 12. 2015 

3) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 

v případě jeho schválení příslušným orgánem daného programu. 

Termín: 31. 12. 2021 

USNESENÍ č. 1755/15/RK 

Plná moc hejtmana Libereckého kraje pro člena rady kraje RNDr. Víta Příkaského 

k právnímu jednání jménem Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o odvolání plné moci pro paní Ivanu Hujerovou č. PM/277/2012, která byla schválena usnesením 

rady kraje č. 207/13/RK  ze dne 5. 2. 2013, 

s c h v a l u j e  

plnou moc č. PM/136/2015 pro RNDr. Víta Příkaského, člena rady kraje, řízení resortu 

hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, k zastupování 

Libereckého kraje při jednání s finančním úřadem a dalšími orgány ve věci kontroly Globálních 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 49  

grantů Operačního programu vzdělávání pro konkurenceschopnost a projektů Technické pomoci 

Operačního programu vzdělávání pro konkurenceschopnost 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení plné moci č. PM/136/2015  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, k podpisu. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1756/15/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2403/2015 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje obci Levínská Olešnice 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace Obec Levínská Olešnice, se sídlem Levínská Olešnice 94, 514 01 Levínská 

Olešnice, IČ: 00854662, o prodloužení termínu realizace projektu „Hřiště pro všechny“, na jehož 

realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 2.1 – Program 

obnovy venkova na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 224/15/ZK ze dne 26. 5. 

2015, 

s o u h l a s í  

1) s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Hřiště pro všechny“ z 31. 12. 2015 

na 30. 9. 2016, a s prodloužením termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 

2. 2016 na 19. 11. 2016, a z 31. 3. 2016 na 31. 12. 2016 pro případ, že se na projekt vztahuje 

podmínka kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí, 

2) se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č.OLP/2403/2015, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi obcí Levínská Olešnice se sídlem č.p. 94, 514 01 

Jilemnice, IČ 00854662 a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení 

projektu a závěrečného vyúčtování 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání a ke schválení. 

Termín: 24. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1757/15/RK 

Projektový záměr "Studie odtokových poměrů včetně návrhů možných protipovodňových 

opatření pro povodí Lužické Nisy na území Libereckého kraje" 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

projektový záměr „Studie odtokových poměrů včetně návrhů možných protipovodňových opatření 

pro povodí Lužické Nisy na území Libereckého kraje“ 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, zajistit zpracování projektové žádosti včetně všech příloh 

do Operačního programu Životní prostředí 2014-2020, prioritní osa 1 – Zlepšování kvality vod 

a snižování rizika povodní. 

Termín: 30. 06. 2016 

 

 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 50  

USNESENÍ č. 1758/15/RK 

Plná moc hejtmana Libereckého kraje pro člena rady kraje RNDr. Víta Příkaského 

k právnímu jednání jménem Libereckého kraje k projektu Regionální stálá konference 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

plnou moc č. PM/138/2015 pro RNDr. Víta Příkaského, člena rady kraje, řízení resortu 

hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, k zastupování 

Libereckého kraje při podepisování monitorovacích zpráv, žádostí o proplacení výdajů a ostatních 

dokumentů v rámci realizace a udržitelnosti projektu „Regionální stálá konference Libereckého 

kraje“ s poskytovatelem dotace 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení plné moci č. PM/138/2015 

hejtmanovi k podpisu. 

Termín: 20. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1759/15/RK 

Projekt „Krajské služby eGovernmentu ve zdravotnictví“ – dodatky na méněpráce k části 

„Rozvoj eHealth a služeb TCK“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o komplexní dodávce technologií a služeb v rámci rozvoje 

eGovernmentu ve zdravotnictví Libereckého kraje – Rozvoj eHealth a služeb TCK č. 

OLP/3311/2014 mezi Libereckým krajem a společností Asseco Central Europe a.s., 

Budějovická 778/3a, Michle, 140 00 Praha 4, IČ 27074358, jehož předmětem jsou méněpráce a 

s tím související snížení ceny za dílo, a to na částku 13 142 225,00 Kč bez DPH, tj. 15 902 

092,00 Kč včetně DPH ve výši 21 %, 

b) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb záruky, maintenance, podpory a údržby – 

Rozvoj eHealth a služeb TCK č. OLP/3312/2014 mezi Libereckým krajem a společností 

Asseco Central Europe a.s., Budějovická 778/3a, Michle, 140 00 Praha 4, IČ 27074358, jehož 

předmětem jsou méněpráce a s tím související snížení ceny za dílo, a to na částku 4 414 809 Kč 

bez DPH, tj. 5 341 919 Kč včetně DPH ve výši 21 % 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi, dodatky k podpisu. 

Termín: 09. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1760/15/RK 

Majetkoprávní operace - zřízení budoucí služebnosti: 

a)       k pozemku v k.ú. Karlov u Josefova Dolu 

b)       smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zřízením budoucí služebnosti k p.p.č. 1990 v k. ú. Karlov u Josefova Dolu, obec Josefův Důl, 

vedeném na LV č. 51 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec 

nad Nisou. Budoucí povinný Lesy České republiky, státní podnik, Přemyslova 1106/19, 50008 

Hradec Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o rekonstrukci silnice, kde v místě 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 51  

záboru zasáhne konstrukce mostu vodní tok. Úplata za zřízení služebnosti byla stanovena budoucím 

povinným ve výši 10.000 Kč + DPH v platné výši, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti číslo OLP/3071/2015 

mezi Libereckým krajem a společností Lesy České republiky, státní podnik 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana: 

a) předložit budoucí zřízení služebnosti k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 24. 11. 2015 

b) po schválení budoucího zřízení služebnosti Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit 

předložení smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2016 

USNESENÍ č. 1761/15/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Rekonstrukce budovy "E" na kancelářský 

objekt - stavební práce" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení významné veřejné zakázky „Rekonstrukce budovy „E“ na kancelářský 

objekt – stavební práce“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení: 

Mgr. Lenka Pilná, oddělení veřejných zakázek KÚ LK, 

Bc. Zuzana Halamová, oddělení investic KÚ LK, 

Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení  KÚ LK,  

Bc. Zita Staňkovská, oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Bc. Zuzana Halamová, oddělení investic KÚ LK,  

Náhradník: Ing. Vlasta Šormová, 

Ing. Karel Novotný, autorizovaný inženýr pro pozemní stavby, 

Náhradník: Ing. Jana Hnídková, projektant SIAL architekti a inženýři spol. s r.o. Liberec, 

Ing. Petra Procházková, TDI Investing CZ spol. s r.o., 

Náhradník: Ing. Josef Nadrchal, TDI Investing CZ spol. s r.o., 

Ing. Josef Franc, vedoucí projektu SIAL architekti a inženýři spol. s r.o. Liberec, 

Náhradník: Ing. Zdeněk Dřevěný, SIAL architekti a inženýři spol. s r.o. Liberec, 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, 

Náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje, 

Vít Příkaský, člen rady kraje,      

náhradník: Alena Losová, členka rady kraje, 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

s c h v a l u j e  

1. formulář „Oznámení o zakázce“, 

2. text „Zadávací dokumentace“, 

3. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/2273/2015, 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 52  

4. „Odůvodnění veřejné zakázky“ 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 01. 12. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 

Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 

která bude rozdělena mezi člena a náhradníka. 

Termín: 30. 06. 2016 

USNESENÍ č. 1762/15/RK 

Majetkoprávní operace - bezúplatné nabytí: 

a)       revokace usnesení č. 503/14/ZK a usnesení č. 1963/14/RK 

b)       bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Horní Prysk 

c)       smlouva o bezúplatném převodu 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení číslo 1963/14/RK 

s o u h l a s í  

a) s bezúplatným nabytím: 

- p.p.č. 527 o výměře 607 m2, ostatní plocha, neplodná půda, v katastrálním území Horní 

Prysk, obci Prysk, evidovaný na listu vlastnictví č. 385 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 

kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, od České republiky – Státní statek Bílý Kostel, státní 

podnik v likvidaci, se sídlem Žitavská 100, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČ 18382282, část výše 

uvedeného pozemku bude trvale zabrána předmětnou stavbou v rámci investiční akce „ROP 

rekonstrukce silnice III/26318 od I/13“, 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního 

úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy číslo OLP/3206/2015 mezi Libereckým krajem a Českou republikou – 

Státní statek Bílý Kostel, státní podnik v likvidaci, 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh bezúplatného nabytí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 24. 11. 2015 

      b) zajistit po schválení bezúplatného nabytí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2016 

2) Příslušnému členu rady kraje předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 

přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2017 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 53  

USNESENÍ č. 1763/15/RK 

Majetkoprávní operace - vydání potvrzení Státnímu pozemkovému úřadu o případném 

neuplatnění předkupního práva v rámci připravovaných výkupů u stavebně silničních akcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vydáním potvrzení Státnímu pozemkovému úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 

3, IČ 01312774 v rámci připravovaných výkupů u stavebních akcí: 

a)silnice III/03511 Frýdlant - Kunratice - státní hranice, 

b)silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice, 

c)silnice III/2909 Raspenava - Krásný Les, 

d)silnice II/291 Nové Město pod Smrkem - státní hranice,   

e)silnice III/2919 Nové Město pod Smrkem – Horní Řasnice,  

o tom, že Liberecký kraj souhlasí, aby Státní pozemkový úřad neuplatnil své případné předkupní 

právo u následujících pozemků:  

- p.p.č. 865 (ve vlastnictví , nacházejícího 

se v katastrálním území Kunratice u Frýdlantu,  

- p.p.č. 807/4 (ve vlastnictví , nacházejícího 

se v katastrálním území Kunratice u Frýdlantu,  

- p.p.č. 1605/3  (ve vlastnictví A G R O F A N D A spol. s r.o., č.p. 167, 46401 Kunratice), 

nacházejícího se v katastrálním území Kunratice u Frýdlantu  

- p.p.č. 1607(ve vlastnictví A G R O F A N D A spol. s r.o., č.p. 167, 46401 Kunratice), 

nacházejícího se v katastrálním území Kunratice u Frýdlantu,  

- st.p.č. 66 (ve vlastnictví A G R O F A N D A spol. s r.o., č.p. 167, 46401 Kunratice), 

nacházejícího se v katastrálním území Kunratice u Frýdlantu,  

- st.p.č. 67 (ve vlastnictví A G R O F A N D A spol. s r.o., č.p. 167, 46401 Kunratice), 

nacházejícího se v katastrálním území Kunratice u Frýdlantu, 

- p.p.č. 1376 (ve vlastnictví , 

nacházejícího se v katastrálním území Dolní Řasnice, 

- p.p.č. 1015/21 (ve vlastnictví  

4), nacházejícího se v katastrálním území Dolní Řasnice,  

- p.p.č. 1015/13 (ve vlastnictví  

4), nacházejícího se v katastrálním území Dolní Řasnice, 

- p.p.č. 845/2(ve vlastnictví , 

nacházejícího se v katastrálním území Dolní Řasnice, 

- p.p.č. 967(ve vlastnictví ), 

nacházejícího se v katastrálním území Dolní Řasnice,  

 - p.p.č. 921(ve vlastnictví ), 

nacházejícího se v katastrálním území Dolní Řasnice, 

- p.p.č. 981/5(ve vlastnictví , 

nacházejícího se v katastrálním území Dolní Řasnice, 

- p.p.č. 1658/1 (ve vlastnictví

 nacházejícího se v katastrálním území Dolní Řasnice, 

- p.p.č. 1660/1 (ve vlastnictví

), nacházejícího se v katastrálním území Dolní Řasnice, 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 54  

- p.p.č. 1704/15 (ve vlastnictví  

, nacházejícího se v katastrálním území Dolní Řasnice, 

- p.p.č. 1575/2 (ve vlastnictví ), nacházejícího 

se v katastrálním území Dolní Řasnice, 

- p.p.č. 719/1(ve vlastnictví ), 

nacházejícího se v katastrálním území Horní Řasnice,  

- p.p.č. 87(ve vlastnictví , 

nacházejícího se v katastrálním území Horní Řasnice, 

kdy Liberecký kraj bude realizovat případné výkupy dotčených pozemků s jednotlivými vlastníky 

na základě samostatných soukromoprávních smluv, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh potvrzení adresovaný Státnímu pozemkovému úřadu, se sídlem Husinecká 

1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ 01312774, 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, předložit potvrzení o neuplatnění předkupního práva ze strany 

Státního pozemkového úřadu k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 24. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1764/15/RK 

Majetkoprávní operace - koupě: 

1. a) pozemků v k.ú. Mimoň (FAMA 2015/10/004) 

      b) svěření 

2. a) pozemků v k.ú. Levínská Olešnice (FAMA 2015/10/023) 

      b) svěření 

3. a) pozemků v k.ú. Jablonné v Podještědí (FAMA 2015/10/027) 

      b) svěření 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. a) s koupí  

- části p.p.č. 4654 o výměře 64 m2, nově označená jako p.p.č. 4654/3, ostatní plocha, 

silnice,  

- části p.p.č. 4655 o výměře 21 m2, nově označená jako p.p.č. 4655/2, ostatní plocha, 

silnice,  

vymezených geometrickým plánem č. 2036-879/2012 ze dne 18. 10. 2012,  

vše v katastrálním území Mimoň, obci Mimoň, evidovaných na listu vlastnictví č. 1 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, od města 

Mimoň, se sídlem Mírová 120, Mimoň III, 471 24 Mimoň, IČ 002 60 746, za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši 4.250 Kč (slovy:  čtyři tisíce dvě stě padesát korun 

českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí II. tř., za státem refundovanou cenu 

50 Kč/m2, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Česká Lípa, 

2. a) s koupí  

- části p.p.č. 1449/7 o výměře 12 m2, nově označená jako p.p.č. 1449/12, ostatní plocha, 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 55  

ostatní komunikace,  

- části p.p.č. 1460/1 o výměře 3 m2, nově označená jako p.p.č. 1460/19, ostatní plocha, 

ostatní komunikace,  

vše vymezené geometrickým plánem číslo 251-781/2013 ze dne 10.12.2013 a evidované 

v katastrálním území Levínská Olešnice, obci Levínská Olešnice, evidované na listu 

vlastnictví č. 10001, vedeném u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 

pracoviště Semily, od obce Levínská Olešnice, se sídlem č.p. 94, 51401 Levínská 

Olešnice, IČ: 00854662 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 600 Kč (slovy: šest 

set korun českých), jedná se o výkup pozemku pod silnicí III. tř., za státem refundovanou 

cenu 40 Kč/m2, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Semily, 

3. a) s koupí  

- p.p.č. 1284/1 o výměře 818 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

- části p.p.č. 1262/1 o výměře 779 m2, nově označená jako p.p.č. 1262/34, ostatní plocha, 

silnice, vymezená geometrickým plánem č. 805-175/2015, ze dne 1. 10. 2015, vše 

v katastrálním území Jablonné v Podještědí, obci Jablonné v Podještědí, evidováno na listu 

vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, 

od města Jablonné v Podještědí, se sídlem náměstí míru 22, 471 25 Jablonné v Podještědí, 

471 25 Jablonné v Podještědí, IČ 00260576, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 

71.670 Kč (slovy: sedmdesát jedna tisíc šest set sedmdesát korun českých), jedná 

se o výkup pozemků pod silnicemi II. tř.a III. tř., za státem refundovanou cenu 50 Kč/m2 

u silnic II. tř. a za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2 u silnic III. tř., 

      b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Liberec, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3202/2015 mezi Libereckým krajem a městem 

Mimoň, 

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3203/2015 mezi Libereckým krajem a obcí 

Levínská Olešnice, 

3. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3204/2015 mezi Libereckým krajem a městem 

Jablonné v Podještědí 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana: 

      a) předložit návrhy na koupě nemovitých věcí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 24. 11. 2015 

      b) po schválení koupě nemovitých věcí Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 01. 12. 2016 

2. Příslušnému členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 56  

přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2017 

USNESENÍ č. 1765/15/RK 

Majetkoprávní operace - koupě pozemků v k.ú. Roztoky u Jilemnice a v k.ú. Velké Hamry 

(FAMA 2015/10/019) 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí  

-  p.p.č. 306 o výměře 2726 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním území 

Velké Hamry, obci Velké Hamry, evidovaném na listu vlastnictví č. 1246 u Katastrálního 

úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou,  

- p.p.č. 2094/4 o výměře 2233 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním území 

Roztoky u Jilemnice, obci Roztoky u Jilemnice, evidovaném na listu vlastnictví č. 825 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od Českých drah, a.s., 

se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 70994226, 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 587.000 Kč (slovy: pět set osmdesát sedm tisíc 

korun českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí III. tř., za státem refundovanou cenu 

pouze ve výši 40 Kč/m2, 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, 

a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou (stran 

p.p.č.306 v k.ú. Velké Hamry) a Katastrální pracoviště Semily (stran p.p.č. 2094/4 v k.ú. 

Roztoky u Jilemnice) 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana: 

a) předložit návrh na koupi nemovitých věcí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 24. 11. 2015 

b) po schválení koupě nemovitých věcí Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit zaslání dopisu 

na České dráhy, a.s. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1766/15/RK 

Majetkoprávní operace - darování: 

a)       pozemků v k.ú. Kokonín, k.ú. Mšeno nad Nisou, k.ú. Rýnovice, k.ú. Vrkoslavice 

b)       darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním  

p.p.č. 14/3 o výměře 89 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním území Vrkoslavice, 

obci Jablonec nad Nisou, evidovaném na listu vlastnictví č. 2156 u Katastrálního úřadu 

pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 

p.p.č. 950/3 o výměře 1 m2, ostatní plocha, zeleň,  

p.p.č. 950/4 o výměře 23 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

p.p.č. 976/2 o výměře 14 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace,   



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 57  

p.p.č. 976/8 o výměře 1 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

vše v katastrálním území Kokonín a obci Jablonec nad Nisou, evidovaných na listu vlastnictví č. 32 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 

část p.p.č. 1116 o výměře 699 m2, nově označená jako p.p.č. 1116/3, ostatní plocha, ostatní 

komunikace,   

část p.p.č. 1116 o výměře 630 m2, nově označená jako p.p.č. 1116/4, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, 

vymezených geometrickým plánem č. 1731-166/2008 ze dne 27. 1. 2010, v katastrálním území 

Mšeno nad Nisou, obci Jablonec nad Nisou, evidovaných na listu vlastnictví č. 2156 u Katastrálního 

úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou,  

p.p.č. 154/2 o výměře 140 m2, ostatní plocha, silnice,  

část p.p.č. 154/1 o výměře 233 m2, nově označená jako  p.p.č. 154/3, ostatní plocha, zeleň,  

část p.p.č. 154/1 o výměře 317 m2, nově označená jako p.p.č. 154/4, ostatní plocha, ostatní 

komunikace,  

část p.p.č. 154/1 o výměře 52 m2, nově označená jako p.p.č. 154/5, ostatní plocha, ostatní 

komunikace,  

vymezených geometrickým plánem č. 1254-166/2008 ze dne 27. 1. 2010,   

část p.p.č. 179/13 označená jako díl „a“ o výměře 2 m2, 

část p.p.č. 508/9 označená jako díl „b“ o výměře 11 m2,  

nově sloučených do p.p.č. 508/14, ostatní plocha, neplodná půda, vymezených geometrickým 

plánem č. 1576-14/2015 ze dne 25. 2. 2015,  

část p.p.č. 805 o výměře 390 m2, nově označená jako p.p.č. 805/4, ostatní plocha, ostatní 

komunikace,   

část p.p.č. 805 o výměře 191 m2, nově označená jako p.p.č. 805/7, ostatní plocha, ostatní 

komunikace,  

část p.p.č. 805 o výměře 40 m2, nově označená jako p.p.č. 805/8, ostatní plocha, jiná plocha,  

část p.p.č. 805 o výměře 5 m2, nově označená jako p.p.č. 805/9, ostatní plocha, jiná plocha,  

část p.p.č. 805 o výměře 3 m2, nově označená jako p.p.č. 805/10, ostatní plocha, ostatní  

  komunikace, 

část p.p.č. 805 o výměře 32 m2, nově označená jako  p.p.č. 805/11, ostatní plocha, ostatní 

komunikace,  

vymezených geometrickým plánem č. 1533-185/2014 ze dne 5. 12. 2014,  

vše v katastrálním území Rýnovice, obci Jablonec nad Nisou, evidovaných na listu vlastnictví 

č. 2156 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 

statutárnímu městu Jablonec nad Nisou, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 466 01 Jablonec 

nad Nisou, IČ 00262340, hodnota daru dle účetní evidence činí  522.461 Kč (slovy: pět set dvacet 

dva tisíc čtyři sta šedesát jedna korun českých), jedná se o pozemky, na kterých jsou vybudovány 

chodníky a zelené plochy, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3129/2015 mezi Libereckým krajem a statutárním 

městem Jablonec nad Nisou 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na darování nemovitých věcí k projednání Zastupitelstvu Libereckého 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 58  

kraje, 

Termín: 24. 11. 2015 

      b) zajistit po schválení darování nemovitých věcí Zastupitelstvem Libereckého kraje  

předložení darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2016 

2) příslušnému členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 

přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2017 

USNESENÍ č. 1767/15/RK 

Majetkoprávní operace - darování: 

1. a) pozemků v k.ú. Jestřebí u České Lípy 

      b) darovací smlouva 

2. a) pozemků v k.ú. Studenec u Horek a k.ú. Rovnáčov 

      b) darovací smlouva 

3. a) pozemků v k.ú. Dřevčice 

      b) darovací smlouva 

4. a) pozemku v k.ú. Horka u Staré Paky 

      b) darovací smlouva 

5. a) pozemků v k.ú. Radimovice u Sychrova 

      b) darovací smlouva 

6. a) pozemku v k.ú. Pěnčín 

      b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s darováním p.p.č. 601/5 o výměře 12 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p.p.č. 601/6 o 

výměře 126 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 601/7 o výměře 328 m2, 

ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 601/8 o výměře 57 m2, ostatní 

plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 601/9 o výměře 129 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná 

plocha, p.p.č. 601/10 o výměře 283 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

p.p.č. 601/11 o výměře 100 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 

601/12 o výměře 75 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 601/14 o výměře 257 m2, 

ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 601/15 o výměře 373 m2, ostatní plocha, způsob 

využití ostatní komunikace, p.p.č. 601/16 o výměře 10 m2, ostatní plocha, způsob využití 

zeleň, p.p.č. 601/17 o výměře 52 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 601/18 o 

výměře 39 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha,  p.p.č. 601/19 o výměře 10 m2, 

ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 601/20 o výměře 10 m2, ostatní plocha, 

způsob využití zeleň, p.p.č. 601/21 o výměře 44 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 

komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 620-84/2014 ze dne 1. 12. 2014, 

nacházejících se v k.ú. Jestřebí u České Lípy, obec Jestřebí, obci Jestřebí, se sídlem Jestřebí 

142, 471 61 Jestřebí, IČ 00260878, hodnota daru dle účetní evidence činí 39.357,30 Kč (slovy: 

třicet devět tisíc tři sta padesát sedm korun českých, 30 haléřů), jedná se o pozemky pod 

chodníkem ve vlastnictví obce, 

2. s darováním p.p.č. 2071/22 o výměře 215 m2, p.p.č. 2071/23 o výměře 132 m2, obě ostatní 

plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 888-6/2015 

ze dne 19. 4. 2015, nacházejících se v k.ú. Studenec u Horek, obec Studenec, p.p.č. 2071/18 o 

výměře 187 m2, p.p.č. 2071/19 o výměře 661 m2, p.p.č. 2071/20 o výměře 29 m2, p.p.č. 

2071/21 o výměře 209 m2, část p.p.č. 2071/1 (PK) označená jako díl „a“ o výměře 72 m2, vše 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 59  

ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 880-

98/2014 ze dne 2. 9. 2014, nacházejících se v k.ú. Studenec u Horek, obec Studenec, a dále 

p.p.č. 1129/4 o výměře 105 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezená 

geometrickým plánem č. 82-6/2015 ze dne 19. 4. 2015, nacházející se v k.ú. Rovnáčov, obec 

Studenec, obci Studenec, se sídlem Studenec 364, 512 33 Studenec, IČ 00276162, hodnota 

daru dle účetní evidence činí 48.300 Kč (slovy: čtyřicet osm tisíc tři sta korun českých), jedná 

se o pozemky pod chodníky ve vlastnictví obce, 

3. s darováním p.p.č. 1153/4 o výměře 13 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha a p.p.č. 

1180/3 o výměře 46 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezených geometrickým 

plánem č. 260-65/2015 ze dne 11. 6. 2015, nacházejících se v k.ú. Dřevčice, obec Dubá, jejichž 

součástí jsou sokly s křížkem, městu Dubá, se sídlem Masarykovo náměstí 138, 471 41 Dubá, 

IČ 00260479, hodnota daru dle účetní evidence činí 1.180 Kč (slovy: jeden tisíc sto osmdesát 

korun českých), jedná se o pozemky pod drobnými památkami, které má město zájem obnovit, 

4. s darováním p.p.č. 3052/3 o výměře 88 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

vymezené geometrickým plánem č. 203-97/2014 ze dne 14. 8. 2014, nacházející se v k.ú. 

Horka u Staré Paky, obec Horka u Staré Paky, obci Horka u Staré Paky, se sídlem Horka u 

Staré paky 41, 512 34 Horka u Staré Paky, IČ 00854671, hodnota daru dle účetní evidence činí 

1.848 Kč (slovy: jeden tisíc osm set čtyřicet osm korun českých), jedná se o pozemek pod 

chodníkem ve vlastnictví obce, 

5. s darováním p.p.č. 1270/3 o výměře 177 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 

komunikace, a p.p.č. 1270/4 o výměře 14 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 

vymezených geometrickým plánem č. 457-6842/2015 ze dne 20. 1. 2015, nacházejících se v 

k.ú. Radimovice u Sychrova, obec Radimovice, obci Radimovice, se sídlem Radimovice 47, 

463 44 Sychrov, IČ 00671932, hodnota daru dle účetní evidence činí 3.820 Kč (slovy: tři tisíce 

osm set dvacet korun českých), jedná se o pozemky pod nově zbudovaným chodníkem ve 

vlastnictví obce, 

6. s darováním p.p.č. 1007/9 o výměře 49 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

vymezené geometrickým plánem č. 520-11/2015 ze dne 13. 4. 2015, nacházející se v k.ú. 

Pěnčín, obec Pěnčín, obci Pěnčín, se sídlem Pěnčín 62, 463 45 Pěnčín, IČ 00263095, hodnota 

daru dle účetní evidence činí 833 Kč (slovy: osm set třicet tři korun českých), jedná se o 

pozemek pod chodníkem ve vlastnictví obce, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3192/2015 mezi Libereckým krajem a obcí 

Jestřebí, 

2. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3193/2015 mezi Libereckým krajem a obcí 

Studenec, 

3. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3194/2015 mezi Libereckým krajem a městem 

Dubá, 

4. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3195/2015 mezi Libereckým krajem a obcí 

Horka u Staré Paky, 

5. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3196/2015 mezi Libereckým krajem a obcí 

Radimovice, 

6. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3197/2015 mezi Libereckým krajem a obcí 

Pěnčín 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje: 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 60  

      a) předložit návrhy na darování nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 24. 11. 2015 

      b) zajistit po schválení darování nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

darovacích smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2016 

2) příslušnému členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 

přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2017 

USNESENÍ č. 1768/15/RK 

Majetkoprávní operace - směna: 

a)       pozemků v k.ú. Cvikov a k.ú. Svor 

b)       směnná smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se směnou pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě příspěvkové organizace 

Krajská správa silnic Libereckého kraje: p.p.č. 3765/2 o výměře 6 m2, vodní plocha, vymezené 

geometrickým plánem č. 1742-53/2012, 702-53/2012 ze dne 27. 3. 2014, nacházející se v k.ú. 

Cvikov, obec Cvikov, p.p.č. 1887/6 o výměře 5 m2, vodní plocha, vymezené geometrickým 

plánem č. 703-53/2012 ze dne 11. 3. 2014, nacházející se v k.ú. Svor, obec Svor, p.p.č. 3446/5 

o výměře 2 m2, vodní plocha, vymezené geometrickým plánem č. 1742-53/2012, 702-53/2012 

ze dne 27. 3. 2014, nacházející se v k.ú. Svor, obec Svor, cena dle znaleckého posudku č. 31-

040/2015, č. 352-041/2015 a č. 353-042/2015 ke dni 1. 6. 2015 činí celkem 1.050 Kč (slovy: 

jedentisícpadesátkorunčeských), 

 za pozemky ve vlastnictví státního podniku Povodí Ohře, se sídlem Bezručova 4219, 430 03 

Chomutov, IČ 70889988: p.p.č. 3783/61 o výměře 4 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

vymezené geometrickým plánem č. 1742-53/2012, 702-53/2012 ze dne 27. 3. 2014, nacházející 

se v k.ú. Cvikov, obec Cvikov, p.p.č. 1909/3 o výměře 11 m2 a p.p.č. 1909/4 o výměře 1 m2, 

obě ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezených geometrickým plánem č. 703-53/2012 

ze dne 11. 3. 2014, nacházejících se v k.ú. Svor, obec Svor, p.p.č. 3794/4 o výměře 11 m2 

a p.p.č. 3794/5 o výměře 2 m2, obě ostatní plocha, způsob ostatní komunikace, vymezených 

geometrickým plánem č. 1743-53/2012 ze dne 20. 2. 2014, nacházejících se v k.ú. Cvikov, 

obec Cvikov, cena dle znaleckého posudku č. 31-040/2015, č. 352-041/2015 a č. 353-042/2015 

ke dni 1. 6. 2015 činí celkem 3.910 Kč (slovy: třitisícedevětsetdesetkorunčeských). Liberecký 

kraj doplatí státnímu podniku Povodí Ohře rozdíl v ceně směňovaných pozemků ve výši 2.860 

Kč (slovy: dvatisíceosmsetšedesátkorunčeských), 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská 

správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, 

IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 

u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh směnné smlouvy číslo OLP/3198/2015 uzavřené mezi Libereckým krajem 

a státním podnikem Povodí Ohře 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na směnu pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 24. 11. 2015 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 61  

      b) zajistit po schválení směny pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2016 

2) příslušnému členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 

přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2017 

USNESENÍ č. 1769/15/RK 

Centrální nákup hygienických potřeb prostřednictvím e-aukce pro příspěvkové organizace 

z resortu sociálních věcí zřizované Libereckým krajem 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. způsob nákupu hygienických potřeb prostřednictvím nástroje PROebiz PARK určený 

pro realizaci elektronických aukcí na období 1. 11. - 31. 12. 2015 pro příspěvkové organizace 

z rezortu sociálních věcí zřizované Libereckým krajem, formou centralizovaného zadávání 

analogicky dle § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů, 

2. vzor smlouvy o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání nákupu 

hygienických potřeb, 

s o u h l a s í  

1. se zmocněním Marka Pietera, náměstka hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, k podepisování smluv o společném postupu zadavatelů 

při centralizovaném zadávání nákupu hygienických potřeb mezi Libereckým krajem jakožto 

centrálním zadavatelem na straně jedné a příspěvkovými organizacemi z resortu sociálních 

věcí, zřizovanými Libereckým krajem jakožto pověřujícími zadavateli na straně druhé, 

2. s realizací elektronické aukce na „Centrální nákup hygienických potřeb prostřednictvím e-

aukce pro příspěvkové organizace z resortu sociálních věcí zřizované Libereckým krajem“ 

prostřednictvím oddělení veřejných zakázek Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit realizace procesu 

nákupů formou centralizovaného zadávání, 

Termín: 31. 12. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit plnou moc. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1770/15/RK 

Majetkoprávní operace - koupě: 

a)       pozemků v k.ú. Roprachtice (FAMA 2015/10/020) 

b)       kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí části p.p.č. 2787/2 o výměře 221 m2, nově označená jako p.p.č. 2787/3, trvalý travní 

porost, vymezená geometrickým plánem č. 442-475/2015, ze dne 30. 7. 2015, v katastrálním 

území Roprachtice, obci Roprachtice, evidováno na listu vlastnictví č. 586 u Katastrálního 

úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 8.840 Kč (slovy: osm 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 62  

tisíc osm set čtyřicet korun českých); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem 

refundovanou cenu, 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3141/2015 mezi Libereckým krajem a  

 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana: 

      a) předložit návrh na koupi nemovité věci k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 24. 11. 2015 

      b) po schválení koupě nemovité věci Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2016 

2. příslušnému členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 

přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2017 

USNESENÍ č. 1771/15/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Rekonstrukce sociálního 

zařízení u schodiště A na SPŠT Jablonec nad Nisou" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Rekonstrukce sociálního zařízení u schodiště A na SPŠT Jablonec nad Nisou“, 

s c h v a l u j e  

a) text „Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace, 

b) závazný návrh „Smlouvy o provedení stavby“ č. OLP/3147/2015 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 

správy majetku a informatiky, zajistit další postup podle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 15. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1772/15/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Modernizace 

pokojů LRN Cvikov - Stavební úpravy pravé části budovy "A" - č.p. 531, Cvikov II 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

a) o vyloučení uchazeče Penta spol. s r.o., IČ 445 67 651, se sídlem Zámecká 3, 471 25 Jablonné 

v Podještědí, uchazeč nesplnil zadávací podmínky (byl shledán nesoulad mezi oceněným 

výkazem výměr  a cenou uvedenou ve smlouvě bez DPH), 

b) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Modernizace pokojů LRN 

Cvikov - stavební úpravy pravé části budovy "A" - č.p. 531, Cvikov II“, a to uchazeče  



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 63  

Versana s.r.o., IČ: 026 34 767, se sídlem Kytlice 11, 470 01 Kytlice, za nabídkovou cenu 

4.390.749,55,- Kč bez DPH, 5.321.806, 96,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby č.  OLP/2166/2015 mezi Libereckým krajem a Versanou s.r.o.  

IČ: 026 34 767, se sídlem Kytlice 11, 470 01 Kytlice 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 

správy majetku a informatiky, zajistit další postup podle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 20. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1773/15/RK 

Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje - změna č. 28 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou č. 28 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje pro Obec Stvolínky 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 

zastupitelstvu kraje návrh změny č. 28 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje 

ke schválení. 

Termín: 24. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1774/15/RK 

Úprava finančních dokumentů Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace, se sídlem Oldřichov v Hájích 5, 463 31, IČ 75053144 – aktualizaci rozpočtu na rok 

2015  - navýšení čerpání prostředků fondu investic ve výši 93.402,00 Kč na pořízení datového 

a aplikačního serveru 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, zajistit 

seznámení se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkové organizace Středisko 

ekologické výchovy Libereckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1775/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 289/15 – Lesnický fond LK – poskytnutí dotací 

(příspěvků) na hospodaření v lesích 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 289/15, kterým se snižují rezervy v kapitole 

934 08 – Lesnický fond Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ve výši 

3.988.490,00 Kč a současně se zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 934 08 – Lesnický 

fond Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 3.988.490,00 

Kč, 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 64  

2) s poskytnutím účelových neinvestičních dotací (příspěvků) z rozpočtu kraje v rámci 

Lesnického fondu Libereckého kraje v úhrnném objemu 3.988.490,00 Kč níže uvedeným 

příjemcům na projekt/aktivitu do výše: 

č. Název žadatele 
Sídlo, trvalé bydliště, 

žadatele 

IČ/datum 

narození 
Právní statut 

Výše 

dotace v 

Kč 

 Účel dotace 

Režim 

podpory 

De 

minimis 

(D) / 

Notifikac

e (N) 

1 
fyzická osoba 

nepodnikající 
4 200,00 

výchova porostu 

4 200,00   
D 

2 
fyzická osoba 

nepodnikající 
16 040,00 

umělá obnova 

16 040,00  
N 

3 Obec Okna Okna 40, Okna, 471 62 673412 obec 22 880,00 
výchova porostu 

22 880,00  
N 

4 Kolář Karel 
47485795 /  

 

fyzická osoba 

podnikající 
18 680,00 

výchova porostu 

18 680,00  
N 

5 
fyzická osoba 

nepodnikající 
15 960,00 

umělá obnova 

15 960,00  
D 

6 Město Semily 
Husova 82, Semily, 

513 13 
276111 obec 35 720,00 

umělá obnova 

26 400,00, 

výchova porostu 

9 320,00  

N 

7 
Lesy Mladá 

Boleslav, a.s. 

Blahoslavova 7/184, 

Mladá Boleslav II, 293 

01 

46355979 a.s. 50 040,00 
zajištění porostu 

50 040,00 
N 

8 Město Zákupy 
Borská 5, Zákupy, 471 

23 
261114 obec 34 360,00 

výchova porostu 

34 360,00 
N 

9 
Město 

Chrastava 

Náměstí 1. máje 1, 

Chrastava, 463 31 
262871 obec 8 480,00 

výchova porostu 

8 480,00 
N 

10 
fyzická osoba 

nepodnikající 
3 328,00 

výchova porostu 

3 328,00 
D 

11 
fyzická osoba 

nepodnikající 
3 040,00 

výchova porostu 

3 040,00 
N 

12 
fyzická osoba 

nepodnikající 
2 520,00 

výchova porostu 

2 520,00 
D 

13 
fyzická osoba 

nepodnikající 
7 988,00 

přirozená 

obnova 6 

900,00, výchova 

porostu 1 088,00 

D 

14 
fyzická osoba 

nepodnikající 
66 300,00 

zajištění porostu 

66 300,00  
D 

15 Obec Bezděz 
Bezděz 102, Bezděz, 

471 62 
673382 obec 24 800,00 

umělá obnova 

24 800,00  
N 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 65  

16 
fyzická osoba 

nepodnikající 
3 240,00 

zajištění porostu 

3 240,00 
D 

17 
Lesy Nový 

Berštejn s.r.o. 

Nový Lesík 7/998, 

Praha Střešovice, 162 

00 

2791650 s.r.o. 11 520,00 
výchova porostu 

11 520,00   
N 

18 
fyzická osoba 

nepodnikající 
2 096,00 

umělá obnova 

568,00,     

výchova porostu 

1 528,00  

D 

19 
fyzická osoba 

nepodnikající 
11 310,00 

přirozená 

obnova 4 

350,00, zajištění 

porostu 6 960,00 

D 

20  
fyzická osoba 

nepodnikající 
28 000,00 

umělá obnova 

28 000,00  
D 

21 
fyzická osoba 

nepodnikající 
4 600,00 

přirozená 

obnova 600,00,       

umělá obnova 

4 000,00  

D 

22 

Tanvaldská 

bytová 

společnost, 

s.r.o. 

Protifašistických 

bojovníků 183, 

Tanvald, 468 41 

62739646 s.r.o. 118 760,00 

přirozená 

obnova 40 

800,00,  umělá 

obnova    8 

000,00,     

zajištění porostu 

69 960,00  

N 

23 
fyzická osoba 

nepodnikající 
6 400,00 

umělá obnova 

6 400,00  
N 

24 
fyzická osoba 

nepodnikající 
5 800,00 

umělá obnova 

5 800,00  
D 

25 
fyzická osoba 

nepodnikající 
6 800,00 

umělá obnova 

6 800,00  
D 

26 
fyzická osoba 

nepodnikající 
3 200,00 

umělá obnova 

3 200,00  
D 

27 Obec Jeřmanice 
Pastevní 274, 

Jeřmanice, 463 12 
46744959 obec 6 400,00 

umělá obnova 

6 400,00  
D 

28 

Statutární město 

Jablonec nad 

Nisou 

Mírové náměstí 19, 

Jablonec nad Nisou, 

466 01  

262340 obec 15 400,00 

přirozená 

obnova 1 

800,00,     umělá 

obnova 

13 600,00  

D 

29 Obec Okna Okna 40, Okna, 471 62 673412 obec 12 800,00 
umělá obnova 

12 800 
N 

30 Obec Luka Luka 17, Luka, 472 01 673480 obec 18 100,00 

přirozená 

obnova 2 

300,00,     umělá 

obnova 

10 400,00,  

výchova porostu 

N 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 66  

5 400,00   

31 Město Dubá 
Masarykovo náměstí 

138, Dubá, 471 41  
260479 obec 172 272,00 

umělá obnova 

120 000,00, 

výchova porostu 

52 272,00  

N 

32 Obec Tuhaň 
Tuhaň 32, Tuhaň, 472 

01 
831727 obec 50 488,00 

umělá obnova 

28 000,00, 

výchova porostu 

22 488,00  

N 

33 Obec Chlum 
Chlum 95, Chlum, 472 

01  
483362 obec 2 400,00 

umělá obnova 

2 400,00  
N 

34  
fyzická osoba 

nepodnikající 
5 280,00 

zajištění porostu 

5 280,00  
D 

35 
fyzická osoba 

nepodnikající 
10 400,00 

umělá obnova 

10 400,00  
D 

36 
fyzická osoba 

nepodnikající 
4 400,00 

přirozená 

obnova 3 

600,00,     umělá 

obnova 800,00    

D 

37 Obec Pulečný 
Pulečný 26, Pulečný, 

468 41  
832332 obec 81 210,00 

přirozená 

obnova 1 

650,00,     umělá 

obnova 

55 200,00, 

zajištění porostu 

24 360,00  

D 

38 Město Semily 
Husova 82, Semily, 

513 13 
276111 obec 29 200,00 

umělá obnova 

29 200,00  
N 

39  
fyzická osoba 

nepodnikající 
13 640,00 

přirozená 

obnova 600,00,     

zajištění porostu 

11 760,00, 

výchova porostu 

1 280,00  

D 

40  
fyzická osoba 

nepodnikající 
6 000,00 

zajištění porostu 

6 000,00  
D 

41  
fyzická osoba 

nepodnikající 
2 000,00 

umělá obnova 

2 000,00  
D 

42  
fyzická osoba 

nepodnikající 
15 200,00 

přirozená 

obnova 6 

800,00,     umělá 

obnova 

8 400,00,   

D 

43 Město Zákupy 
Borská 5, Zákupy, 471 

23 
261114 obec 24 000,00 

umělá obnova 

24 000,00  
N 

44 
fyzická osoba 

nepodnikající 
4 000,00 

umělá obnova 

4 000,00  
D 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 67  

45 
fyzická osoba 

nepodnikající 
22 800,00 

umělá obnova 

18 000,00, 

zajištění porostu 

4 800,00  

D 

46  
fyzická osoba 

nepodnikající 
4 200,00 

přirozená 

obnova 800,00,        

umělá obnova 

3 400,00   

D 

47 
Město 

Raspenava 

Fučíkova 421, 

Raspenava, 463 61 
263141 obec 37 840,00 

umělá obnova 

22 480,00, 

výchova porostu 

15 360,00  

N 

48 
Městské lesy 

Liberec, p.o. 

Masarykova 1347/31, 

Liberec I, 460 01  
72053984 p.o. 32 080,00 

umělá obnova 

25 040,00, 

výchova porostu 

7 040,00  

N 

49 Obec Všelibice 
Všelibice 65, 

Všelibice, 463 48 
263303 obec 21 200,00 

umělá obnova 

21 200,00  
N 

50 Obec Kunratice 
Kunratice 158, 

Kunratice, 464 01 
46744967 obec 5 760,00 

umělá obnova  

5 760,00 
N 

51 
fyzická osoba 

nepodnikající 
6 400,00 

umělá obnova  

6 400,00 
D 

52 
fyzická osoba 

nepodnikající 
9 200,00 

umělá obnova  

9 200,00 
D 

53 
fyzická osoba 

nepodnikající 
2 400,00 

umělá obnova  

2 400,00 
D 

54 Město Zákupy 
Borská 5, Zákupy, 471 

23 
261114 obec 33 120,00 

zajištění porostu 

33 120,00  
N 

55 
PROGLES 

s.r.o. 

Pod Koželuhy 70, 

Jičín, 506 01 
27469468 s.r.o. 173 848,00 

přirozená 

obnova 6 

400,00,    umělá 

obnova 

62 400,00, 

zajištění porostu 

88 800,00, 

výchova porostu 

16 248,00  

N 

56 
Obec Levínská 

Olešnice 

Levínská Olešnice 

94,Levínská Olešnice, 

514 01 

854662 obec 8 000,00 
umělá obnova 

8 000,00  
N 

57 
Najman 

Jaroslav 

 Český 

Dub IV,

71182411    fyzická osoba / 

podnikající 
18 130,00 

přirozená 

obnova 1 

050,00,     umělá 

obnova 

4 000,00,     

zajištění porostu 

11 520,00, 

výchova porostu 

1 560,00   

N 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 68  

58 Město Dubá 
Masarykovo náměstí 

138, Dubá, 471 41 
260479 obec 81 360,00 

přirozená 

obnova 3 

600,00, zajištění 

porostu 77 

760,00    

N 

59 Obec Brniště 
Brniště 102, Brniště, 

471 29 
260401 obec 32 416,00 

umělá obnova 

4 800,00, 

výchova porostu 

27 616,00  

N 

60 Obec Brniště 
Brniště 102, Brniště, 

471 29 
260401 obec 126 700,00 

zajištění porostu 

126 700,00  
N 

61 
Město Nový 

Bor 

Náměstí Míru 1, Nový 

Bor, 473 01  
260771 obec 89 120,00 

umělá obnova  

64 800,00, 

zajištění porostu 

8 000,00, 

výchova porostu 

16 320,00    

N 

62 
fyzická osoba 

nepodnikající 
6 400,00 

umělá obnova 

6 400,00  
D 

63 
fyzická osoba 

nepodnikající 
1 216,00 

umělá obnova  

1 216,00  
D 

64 Městys Holany 
Holany 43, Holany, 

470 02 
260525 obec 73 200,00 

umělá obnova 

24 800,00,  

zajištění porostu 

37 440,00, 

výchova porostu 

10 960,00  

N 

65 
fyzická osoba 

nepodnikající 
12 000,00 

umělá obnova 

12 000,00  
D 

66 Obec Dubnice 
Dubnice 240, Dubnice, 

471 26 
525707 obec 48 880,00 

umělá obnova 

48 880,00  
N 

67 
fyzická osoba 

nepodnikající 
8 640,00 

výchova porostu 

8 640,00  
D 

68 
fyzická osoba 

nepodnikající 
1 600,00 

umělá obnova 

1 600,00  
D 

69 Obec Višňová 
Višňová 184, Višňová, 

464 01 
263265 obec 21 056,00 

umělá obnova 

4 000,00, 

výchova porostu 

17 056,00  

N 

70 

Římskokatolick

á farnost Nové 

Město pod 

Smrkem 

Myslbekova 2, Nové 

Město pod Smrkem, 

Nové Město pod 

Smrkem, 463 65 

46749209 církev 7 264,00 
výchova porostu 

7 264,00  
N 

71 

Římskokatolick

á farnost 

Bulovka 

Bulovka 1, Bulovka, 

464 01 
46749527 církev 41 600,00 

umělá obnova 

41 600,00  
N 

72 
Lesy Nový 

Berštejn s.r.o. 
Nový Lesík 7/998, 

Praha Střešovice, 162 
2791650 s.r.o. 17 280,00 

výchova porostu 

17 280,00  
N 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 69  

00 

73 
Obec Janovice 

v Podještědí 

Janovice v Podještědí 

90, Janovice v 

Podještědí, 463 55 

525499 obec 10 480,00 
umělá obnova 

10 480,00  
N 

74 
Obec Nová Ves 

nad Popelkou 

Nová Ves nad 

Popelkou 244, Nová 

Ves nad Popelkou, 512 

71 

275948 obec 15 700,00 

umělá obnova 

8 800,00, 

zajištění porostu 

6 900,00  

N 

75 
Město 

Chrastava 

Náměstí 1. máje, 

Chrastava, 463 31  
262871 obec 28 400,00 

přirozená 

obnova 2 

400,00,     umělá 

obnova 

3 600,00, 

zajištění porostu 

17 600,00, 

výchova porostu 

4 800,00  

N 

76 

Město 

Hodkovice nad 

Mohelkou 

Náměstí T.G.Masaryka 

1, Hodkovice nad 

Mohelkou, 463 42 

262820 obec 25 200,00 
umělá obnova 

25 200,00  
D 

77 
Město Český 

Dub 

Náměstí B. Smetany 1, 

Český Dub, 463 43 
262722 obec 124 336,00 

umělá obnova 

10 800,00, 

zajištění porostu 

103 920,00, 

výchova porostu 

9 616,00  

N 

78 
fyzická osoba 

nepodnikající 
4 800,00 

umělá obnova 

4 800,00  
D 

79 
fyzická osoba 

nepodnikající 
36 720,00 

zajištění porostu 

36 720,00  
D 

80 Obec Dalešice 
Dalešice 67, Dalešice, 

468 02 
43256201 obec 10 400,00 

umělá obnova 

10 400,00  
D 

81 Obec Ždírec 
Ždírec 7, Ždírec, 472 

01 
673463 obec 33 090,00 

přirozená 

obnova 4 

950,00, zajištění 

porostu 28 

140,00  

N 

82 
FINE DREAM, 

s.r.o. 

Přístavní 14/321, Praha 

Holešovice, 170 00  
27245039 s.r.o. 69 680,00 

umělá obnova 

60 000,00, 

výchova porostu 

9 680,00  

N 

83 

Diecézní lesy 

Hradec Králové 

s.r.o. 

Velké náměstí 40/32, 

Hradec Králové, 500 

03  

2483068 s.r.o. 16 400,00 
umělá obnova 

16 400,00  
N 

84 
fyzická osoba 

nepodnikající 
2 400,00 

umělá obnova 

2 400,00  
D 

85 Obec Kořenov 
Kořenov 480, 

Kořenov, 468 49 
262421 obec 23 600,00 

přirozená 

obnova 5 

200,00,     umělá 

obnova 

18 400,00  

N 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 70  

86 
Obec Horní 

Police 

Náměstí Odboje 12, 

Horní Police, 471 06  
524662 obec 27 600,00 

umělá obnova 

27 600,00 
N 

87 
Město 

Smržovka 

Náměstí T.G. 

Masaryka 600, 

Smržovka, 468 51 

262579 obec 11 600,00 
umělá obnova 

11 600,00 
N 

88 
fyzická osoba 

nepodnikající 
3 600,00 

umělá obnova 

3 600,00 
D 

89 
fyzická osoba 

nepodnikající 
1 600,00 

umělá obnova 

1 600,00 
D 

90 
Ing. Maier 

Luděk 

 

Turnov,  

13572989 /   fyzická osoba 

podnikající 
54 050,00 

přirozená 

obnova 6 

450,00,     umělá 

obnova 

47 600,00  

D 

91 Obec Všeň Všeň 10, Všeň, 512 65 276278 obec 8 000,00 
umělá obnova 

8 000,00  
D 

92 
Obec Malá 

Skála 

Malá Skála 122, Malá 

Skála, 468 22  
262463 obec 14 400,00 

umělá obnova 

9 360,00, 

výchova porostu 

5 040,00  

D 

93 Obec Rynoltice 
Rynoltice 199, 

Rynoltice, 463 53 
263168 obec 33 880,00 

umělá obnova 

27 200,00, 

výchova porostu 

6 680,00   

D 

94 

Obec Bílý 

Kostel nad 

Nisou 

Bílý Kostel nad Nisou 

206, Bílý Kostel nad 

Nisou, 463 31 

672106 obec 10 512,00 

umělá obnova 

6 800,00, 

výchova porostu 

3 712,00  

D 

95 
Obec 

Šimonovice 

Minkovická 70, 

Šimonovice, 463 12 
671886 obec 9 200,00 

umělá obnova 

9 200,00 
D 

96 Obec Rádlo 
Rádlo 252, Rádlo, 468 

03 
262544 obec 20 000,00 

umělá obnova 

20 000,00 
D 

97 
Město Hrádek 

nad Nisou 

Horní náměstí 73, 

Hrádek nad Nisou, 463 

34 

262854 obec 33 600,00 
umělá obnova 

33 600,00 
D 

98 

Město Rychnov 

u Jablonce nad 

Nisou 

Husova 490, Rychnov 

u Jablonce nad Nisou, 

468 02 

262552 obec 7 600,00 
umělá obnova 

7 600,00 
D 

99 I
fyzická osoba 

nepodnikající 
5 488,00 

výchova porostu 

5 488,00  
D 

100 
I

I

fyzická osoba 

nepodnikající 
44 720,00 

umělá obnova 

38 800,00, 

výchova porostu 

5 920,00  

D 

101 Obec Kruh 
Kruh 165, Kruh, 514 

01 
275859 obec 36 400,00 

umělá obnova 

36 400,00 
N 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 71  

102 

Obec 

Albrechtice v 

Jizerských 

horách 

Albrechtice v 

Jizerských horách 226, 

Albrechtice v 

Jizerských horách, 468 

43 

262277 obec 8 000,00 
umělá obnova 

8 000,00 
N 

103 
fyzická osoba 

nepodnikající 
2 048,00 

výchova porostu 

2 048,00  
D 

104 
fyzická osoba 

nepodnikající 
2 840,00 

zajištění porostu 

2 040,      

výchova porostu 

800,00  

D 

105 Město Cvikov 
Náměstí Osvobození 

63, Cvikov, 471 54 
260410 obec 89 288,00 

umělá obnova 

13 200,00, 

zajištění porostu 

50 400,00, 

výchova porostu 

25 688,00  

N 

106 
fyzická osoba 

nepodnikající 
3 600,00 

umělá obnova 

3 600,00  
D 

107 
fyzická osoba 

nepodnikající 
15 240,00 

výchova porostu 

15 240,00  
D 

108 
Město  Lučany 

nad Nisou 

Lučany nad Nisou 333, 

Lučany nad Nisou, 468 

71 

262455 obec 23 600,00 
umělá obnova 

23 600,00  
N 

109 7 
fyzická osoba 

nepodnikající 
2 016,00 

výchova porostu 

2 016,00  
D 

110 
fyzická osoba 

nepodnikající 
5 400,00 

zajištění porostu 

5 400,00 
D 

111 Obec Provodín 
Provodín 80, Provodín, 

471 67 
524760 obec 28 680,00 

zajištění porostu 

28 680,00 
N 

112 
Město 

Raspenava 

Fučíkova 421, 

Raspenava, 463 61 
263141 obec 40 892,00 

zajištění porostu 

16 500,00, 

výchova porostu 

24 392,00 

N 

113 Cortuum s.r.o 
Trojská 131/358, Praha 

Troja, 171 00 
27406202 s.r.o. 167 980,00 

přirozená 

obnova 25 

200,00,   umělá 

obnova 

35 200,00, 

zajištění porostu 

34 500,00, 

výchova porostu 

73 080,00  

N 

114 Obec Bohatice 
Bohatice 79, Bohatice, 

470 02 
673340 obec 13 800,00 

zajištění porostu 

13 800,00  
N 

115 

Městské lesy 

Česká Lípa 

spol. s r.o. 

Náměstí T.G. 

Masaryka 1, Česká 

Lípa, 470 01 

25446541 s.r.o. 168 520,00 

umělá obnova 

65 320,00, 

zajištění porostu 

103 200,00  

N 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 72  

116 
Obec Pertoltice 

pod Ralskem 

Pertoltice pod Ralskem 

165, Pertoltice pod 

Ralskem, 471 24 

672912 obec 19 200,00 
umělá obnova 

19 200,00  
N 

117 Město Mimoň 
Mírová 120, Mimoň, 

471 24 
260746 obec 16 860,00 

zajištění porostu 

16 860,00  
N 

118 

Obec  

Chotovice u 

Nového Boru 

Chotovice 8, 

Chotovice, 473 01 
831590 obec 71 920,00 

umělá obnova 

34 240,00, 

zajištění porostu 

37 680,00  

N 

119 Obec Kunratice 
Kunratice 158, 

Kunratice, 464 01 
46744967 obec 4 152,00 

výchova porostu 

4 152,00 
N 

120  
fyzická osoba 

nepodnikající 
1 320,00 

výchova porostu 

1 320,00 
D 

121  
fyzická osoba 

nepodnikající 
3 400,00 

výchova porostu 

3 400,00 
D 

122 
fyzická osoba 

nepodnikající 
2 600,00 

umělá obnova 

2 600,00  
D 

123 Obec Bílá Bílá 76, Bílá, 463 43 262668 obec 12 784,00 
výchova porostu 

12 784,00  
N 

124 
Jaromír 

Šimonek 

Lobeč, 49520199 /    fyzická osoba 

podnikající 
84 780,00 

umělá obnova 

31 200,00, 

zajištění porostu 

53 580,00  

N 

125 

Město 

Hodkovice nad 

Mohelkou 

Náměstí T.G.Masaryka 

1, Hodkovice nad 

Mohelkou, 463 42 

262820 obec 7 920,00 
výchova porostu 

7 920,00 
D 

126 
fyzická osoba 

nepodnikající 
2 944,00 

výchova porostu 

2 944,00 
D 

127 
fyzická osoba 

nepodnikající 
2 360,00 

výchova porostu 

2 360,00 
D 

128 
fyzická osoba 

nepodnikající 
1 360,00 

výchova porostu 

1 360,00 
D 

129 
fyzická osoba 

nepodnikající 
9 696,00 

výchova porostu 

9 696,00 
D 

130 Obec Sychrov 
Sychrov 1, Sychrov, 

463 44 
263222 obec 43 256,00 

výchova porostu 

43 256,00 
N 

131 Obec Tuhaň 
Tuhaň 32, Tuhaň, 472 

01 
831727 obec 23 704,00 

výchova porostu 

23 704,00 
N 

132 Obec Dalešice 
Dalešice 67, Dalešice, 

468 02 
43256201 obec 6 360,00 

výchova porostu 

6 360,00 
D 

133 Obec Mařenice 
Mařenice 26, 

Mařenice, 471 56 
260738 obec 183 000,00 

přirozená 

obnova 12 

800,00,   umělá 

obnova  33 

600,00, zajištění 

porostu 119 

N 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 73  

760,00, výchova 

porostu 16 

840,00  

134 Obec Janův Důl 
Janův Důl 75, Janův 

Důl, 463 52 
831395 obec 6 536,00 

výchova porostu 

6 536,00 
N 

135 
fyzická osoba 

nepodnikající 
2 464,00 

výchova porostu 

2 464,00 
D 

136 
fyzická osoba 

nepodnikající 
8 880,00 

zajištění porostu 

8 880,00  
D 

137 Obec Všelibice 
Všelibice 65, 

Všelibice, 463 48 
263303 obec 5 520,00 

výchova porostu 

5 520,00  
N 

138 
Město Jablonné 

v Podještědí 

Náměstí Míru 22, 

Jablonné v Podještědí, 

471 25 

260576 obec 53 860,00 

umělá obnova 

12 600,00, 

zajištění porostu 

41 260,00    

N 

139 Obec Ždírec 
Ždírec 7, Ždírec, 472 

01 
673463 obec 14 688,00 

výchova porostu 

14 688,00 
N 

140 Obec Pulečný 
Pulečný 26, Pulečný, 

468 41  
832332 obec 11 512,00 

výchova porostu 

11 512,00 
N 

141 
fyzická osoba 

nepodnikající 
1 240,00 

výchova porostu 

1 240,00 
D 

142  
fyzická osoba 

nepodnikající 
47 160,00 

zajištění porostu 

47 160,00  
D 

143 
Město 

Chrastava 

Náměstí 1. máje, 

Chrastava, 463 31 
262871 obec 4 720,00 

výchova porostu 

4 720,00 
N 

144 
Obec Levínská 

Olešnice 

Levínská Olešnice 

94,Levínská Olešnice, 

514 01 

854662 obec 3 160,00 
výchova porostu 

3 160,00 
N 

145 
Obec Svijanský 

Újezd 

Svijanský Újezd 27, 

Svijanský Újezd, 463 

45 

671894 obec 4 000,00 
umělá obnova 

4 000,00  
D 

146 
Městské lesy 

Liberec, p.o. 

Masarykova 1347/31, 

Liberec I, 460 01  
72053984 p.o. 42 472,00 

zajištění porostu 

19 800,00, 

výchova porostu 

22 672,00  

N 

147 Obec Rynoltice 
Rynoltice 199, 

Rynoltice, 463 53 
263168 obec 6 600,00 

zajištění porostu 

6 600,00 
D 

148 

Obec Bílý 

Kostel nad 

Nisou 

Bílý Kostel nad Nisou 

206, Bílý Kostel nad 

Nisou, 463 31 

672106 obec 23 340,00 
zajištění porostu 

23 340,00 
D 

149 
fyzická osoba 

nepodnikající 
26 400,00 

zajištění porostu 

26 400,00 
D 

3) s neposkytnutím účelových neinvestičních dotací (příspěvků) z rozpočtu kraje v rámci 

Lesnického fondu Libereckého kraje níže uvedeným žadatelům z důvodu nesplnění podmínek 

stanovených Zásadami pro poskytování finančních prostředků na hospodaření v lesích z 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 74  

rozpočtu Libereckého kraje 

4) se zmocněním Josefa Jadrného, náměstka hejtmana, řízení rezortu životního prostředí a 

zemědělství, k podpisu smluv a případných dodatků ke smlouvám o poskytnutí účelových 

dotací z Lesnického fondu Libereckého kraje v rámci žádostí o poskytnutí dotace z Lesnického 

fondu Libereckého kraje na rok 2015, 

5) se zněním smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 

žadateli dle přiloženého vzoru 

č. Název žadatele 
Sídlo, trvalé 

bydliště, žadatele 

IČ/datum 

narození 
Právní statut 

Požadovaná 

výše dotace 

v Kč 

Důvod nesplnění 

podmínek 

1 Městys Libštát 
Libštát 198, Libštát, 

512 03 
275891 obec 43 600.00 

Činnosti nebyly provedené 

v období od 1.10.2014 do 

31.8.2015  

2 Obec Brniště 
Brniště 102, 

Brniště, 471 29 
260401 obec 4 200.00 

Činnosti nebyly provedené 

v období od 1.10.2014 do 

31.8.2015  

3 
VIKTORIAPLAY, 

a.s. 

Nitranská 415, 

Liberec 3, 460 07 
25402391 a.s. 3 200.00 

Nesplnění formálních 

požadavků – neuvedeny 

osob s podílem v osobě  

žadatele a osob, v níž má 

žadatel podíl.  

4 Město Frýdlant 

Náměstí T.G. 

Masaryka 37, 

Frýdlant, 464 01 

262781 obec 11 520.00 
Podáno po termínu podání 

žádosti o příspěvek 

5 
Město Nové Město 

pod Smrkem 

Palackého 280,  

Nové Město pod 

Smrkem, 463 45 

263036 obec 8 864.00 
Podáno po termínu podání 

žádosti o příspěvek 

6 Obec Tachov 
Tachov 34, Tachov, 

472 01 
49864009 obec 22 400.00 

Podáno po termínu podání 

žádosti o příspěvek 

7 Obec Kozly 
Kozly 93, Kozly, 

470 01  
831522 obec 9 520.00 

Nesplnění formálních 

požadavků – neposlána 

žádost v elektronické 

podobě formátu VFP 

8 
Město Rychnov u 

Jablonce nad Nisou 

Husova 490, 

Rychnov u Jablonce 

nad Nisou, 468 02 

262552 obec 1 200.00 
Částka po krácení nižší než 

1 000,- Kč. 

9 
Město Hrádek nad 

Nisou 

Horní náměstí 73, 

Hrádek nad Nisou, 

463 34 

262854 obec 2 700.00 
Podáno po termínu podání 

žádosti o příspěvek 

10 Obec Kobyly 
Kobyly 9, Pěnčín, 

463 45 
00672017 obec 7 120.00 

Podáno po termínu podání 

žádosti o příspěvek 

11 Kolář Karel 

 Mírová 

pod Kozákovem, 

 

47485795 /  

 

fyzická osoba 

podnikající 
28 480.00 

Podáno po termínu podání 

žádosti o příspěvek 

 

 

 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 75  

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 

Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 289/15 k projednání 

a schválení a poskytnutí dotací (příspěvků) a schválení vzoru smlouvy výše uvedeným subjektům. 

Termín: 24. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1776/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 290/15 -  rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, programu 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti 

životního prostředí a zemědělství na rok 2015 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 290/15, kterým se snižují rezervy 

v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, jejímž správcem je odbor životního 

prostředí a zemědělství, ve výši 454.260,00 Kč a současně se zavádí nové specifické 

ukazatele v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního prostředí 

a zemědělství v celkové výši 454.260,00 Kč, 

2) s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje v úhrnném objemu 454.260,00 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu 

do výše: 

č. 

Název 

žadatele / 

právní 

statut 

Sídlo 

žadatele 
IČ 

Název projektu / účel 

projektu 

Závazné 

výstupy 

projektu 

Dotace 

v max. výši 

Kč/podíl 

dotace 

z celkových 

způsobilýc

h výdajů 

% 

Režim 

podpory / 

charakter 

dotace 

8 

36/02 ZO 

ČSOP při 

Správě 

CHKO 

Jizerské 

hory 

Kateřinská 

73, Liberec 

XVII – 

Kateřinky, 

460 14  

4322568

3 

Celoroční ekologická 

výchova v oddílech 

mladých ochránců 

přírody / Cílem projektu je 

mimoškolní ekologická 

výchova dětí a mládeže ze 

základních a středních škol 

Libereckého kraje formou 

systematické celoroční 

práce v 2 kolektivech 

mladých ochránců přírody 

při 36/02 ZO ČSOP. Jedná 

se především o podchycení 

talentovaných jedinců v 

přírodovědných oborech a 

nasměrování jejich zájmů 

do oblasti praktické 

ochrany přírody a EVVO s 

cílem užitečného vyplnění 

volného času. Celkem se 

předpokládá zapojení cca 

40 dětí a mládeže z celého 

Libereckého kraje. 

oddílové 

schůzky - počet 

- 71; víkendové 

akce  - počet 

25; zimní 

ochranářský 

tábor - počet - 

2; letní 

ochranářský 

tábor - počet - 

1; přímá 

ekologické 

výchova - hodin 

EVVO - 984 

21 873,00 / 

48,92  

mimo 

režim de 

minimis 

 /  

neinvestičn

í 

9 

Český svaz 

včelařů, 

o.s., 

V Zahradách 

180/33, 

Liberec X – 
4674934

Včelařské kroužky v 

Libereckém kraji – 

dovybavení / Včelařství se 

celoroční 

činnost 

105 000,00 

/ 70,00 
mimo 

režim de 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 76  

okresní 

organizace 

Liberec 

Františkov, 

460 10 

9 v posledním období potýká 

s řadou závažných 

problémů. Vedle 

onemocnění včel je 

hlavním problémem 

snižování počtu včelařů. 

Důvodem je nedostatečný 

zájem mladých generací o 

tuto veřejně prospěšnou 

zájmovou činnost. V LK se 

za posledních 5 let podařilo 

zvýšit počet včelařských 

kroužků z 5na 14 (další 2 

jsou právě připravovány). 

Cílem žádosti je 

dovybavení kroužků 

nákladným včelařským 

vybavením, bez kterého je 

jejich činnost nemožná. 

včelařského 

kroužku - 

kroužek - 14 

minimis  

/ 

neinvestičn

í 

13 

Český svaz 

včelařů, o. 

s. základní 

organizace 

Liberec 

Aloisina 

výšina 

635/114, 

Liberec XV – 

Starý Harcov  

6941106

9 

Včelařské kroužky v 

Libereckém kraji – 

dovybavení / Včelařství se 

v posledním období potýká 

s řadou závažných 

problémů. Vedle 

onemocnění včel je 

hlavním problémem 

snižování počtu včelařů. 

Tento jev je způsoben 

nedostatečným zájmem 

mladých generací o tuto 

veřejně prospěšnou 

zájmovou činnost. Cílem 

žádosti je výrazně 

zkvalitnit činnost kroužku 

vybudováním 

jednoduchého včelínu. 

činnost 

včelařského 

kroužku - 

kroužek - 1 

24 920,00 / 

70,00 

mimo 

režim de 

minimis 

 / 

neinvestičn

í 

6 

Přátelé 

přírody a 

myslivosti 

Jeřabinky z 

Jizerek, z.s.  

Školní 1084, 

Smržovka, 

468 51 

0412578

9 

„Jeřabinky z Jizerek ke 

Dni Země 2016“ aneb 

„Víš, jak pomáhat ke 

zdraví Země?“ / Po 

dohodě s vedením ZŠ 

Smržovka uspořádáme 

během dubna 2016 ke Dni 

Země pro třídy 2., 3. a 4. 

ročníků (tam kde jsou nyní 

naše členské děti) 

edukativní „setkání se 

Zemí“ s povídáním o 

možnostech, jak každý z 

nás může pomoci k 

uchování či zlepšování 

kvality na ní. Tímto 

způsobem se děti z 

kroužku naučí nejen 

informace vstřebat, ale i 

zapamatovat si je tak, aby 

je uměli i předávat svým 

vrstevníkům. 

velikost 

zasažené cílové 

skupiny - děti    

-  počet  - 130 

5 170,00 / 

70,00 

v režimu de 

minimis 

 / 

neinvestičn

í 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 77  

14 

Dům dětí a 

mládeže 

Mozaika, 

Železný 

Brod, 

Jiráskovo 

nábřeží 

336, 

příspěvkov

á 

organizace 

Jiráskovo 

nábřeží 366, 

Železný 

Brod, 468 22 

7512543

9 

Náš včelín / Vybudovat 

zázemí pro práci 

včelařského kroužku při 

DDM Mozaika Železný 

Brod 

 

 

vybudovávání 

včelína pro 6 

včelstev - ks - 1 

 

41 199,00 / 

62,50 

mimo 

režim de 

minimis 

/ 

investiční 

3 

Český 

rybářský 

svaz, z.s., 

místní 

organizace 

Dubá 

Na Výsluní 

323, Dubá, 

471 41  

0048251

0 

Pořízení klubovny pro 

rybářský kroužek ČRS 

MO Dubá / Zkvalitnění a 

zatraktivnění vzdělávání 

dětí a mládeže v rybářském 

kroužku při Českém 

rybářském svazu, z.s., 

místní organizaci Dubá. 

Zvýšit zájem dětí a 

mládeže v oblasti rybářství 

a souvisejícího životního 

prostředí. 

schůzka 

kroužku - 

schůzka - 50x 

za kalendářní 

rok; celodenní 

akce – akce – 3 

x za kalendářní 

rok 

50 000,00 / 

69,44 

mimo 

režim de 

minimis 

/ 

investiční 

4 

Český 

rybářský 

svaz, místní 

organizace 

Frýdlant 

U Potoka 

1484, 

Frýdlant, 

464 01 

0048253

6 

Činnost mládeže ČRS 

MO Frýdlant 2015-2016 / 

Podpora rybářské mládeže 

v oblasti: a) teorie a praxe 

životního prostředí a jeho 

ochrany, b) sportovního 

vyžití a zdatnosti 

rybolovné techniky, c) 

posílení vazby mládeže k 

životnímu prostředí. 

Zkvalitnění a zatraktivnění 

vzdělávání dětí a mládeže 

v rybářském kroužku. 

rybářský tábor - 

turnus - 1 

kalendářní rok; 

schůzka 

rybářského 

kroužku 20 dětí 

- schůzka - 30 

kalendářní rok; 

tréninky v 

rybolovné 

technice RT 10 

dětí - trénink - 

15 kalendářní 

rok; závody 

v RT - účast - 

závod - 5 

kalendářní rok 

20 000,00 / 

60,24 

mimo 

režim de 

minimis 

/ 

neinvestičn

í 

10 

Základní 

škola, 

Základní 

umělecká 

škola a 

Mateřská 

škola, 

Frýdlant, 

okres 

Liberec 

Purkyňova 

510, Frýdlant, 

464 01 

6315461

7 

Nákup pomůcek pro 

kroužek Myslivost a 

ochrana přírody / Cílem 

projektu je dále rozvíjet 

kroužek Myslivost a 

ochrana přírody, o který je 

ze strany dětí zvýšený 

zájem a to převážně dětí ve 

věku 6 - 8 let. Finanční 

prostředky budou 

vynaloženy na nákup 

pomůcek, které z běžného 

rozpočtu na kroužek nelze 

zakoupit a modernizaci 

učebny. Účastníci tím 

budou mít více možností 

získat potřebné informace, 

prakticky si vyzkoušet 

různé druhy pozorování, 

schůzka 

kroužku - 

schůzka - 35; 

víkendové akce 

- akce - 4 

48 223,00 / 

70,00 

mimo 

režim de 

minimis 

/ 

neinvestičn

í 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 78  

naučí se rozeznat zvířata, 

rostliny, některé zvuky 

přírody, orientovat se v 

terénu. S tím je spojené i to 

jak je chránit a jak se 

chovat v přírodě. 

2 

Český 

rybářský 

svaz, z.s., 

místní 

organizace 

Česká Lípa 

Máchova 

1160/2, 

Česká Lípa, 

470 01 

0048247

1 

Činnost rybářského 

kroužku při místní 

organizaci ČRS Česká 

Lípa / Umožit všem 

zájemcům z řad dětí a 

mládeže do patnácti let 

získat znalosti a dovednosti 

potřebné k tomu, aby 

získali svůj první rybářský 

lístek a stali se členy místní 

organizace Českého 

rybářského svazu Česká 

Lípa. Získat a zdokonalit 

své znalosti o rybách, 

dalších vodních živočiších 

a rostlinách. Získat znalosti 

potřebných předpisů a 

zdokonalit své dovednosti 

při práci s rybářským 

náčiním. Činnost s dětmi v 

rybářském kroužku plní 

vedle oblasti 

environmentální výchovy i 

významnou úlohu v oblasti 

prevence kriminality dětí a 

mládeže. 

schůzka 

kroužku - 

schůzka - 90 x 

za období 

8 400,00 / 

70,00 

mimo 

režim de 

minimis 

/ 

neinvestičn

í 

5 

Český 

rybářský 

svaz, z.s., 

místní 

organizace 

Jablonec 

nad Nisou 

K Rybárně 

3/3, Jablonec 

nad Nisou, 

466 04 

0048259

5 

Podpora činnosti 

rybářského  kroužku  

MO ČRS  Jablonec nad 

Nisou / Rozvoj činnosti a 

doplnění vybavení 

rybářského kroužku MO 

ČRS Jablonec nad Nisou. 

počet 

organizovaných 

dětí - osoba - 62 

25 075,00 / 

59,56 

mimo 

režim de 

minimis 

/ 

neinvestičn

í 

12 

Českomora

vská 

myslivecká 

jednota, 

z.s., okresní 

myslivecký 

spolek 

Jablonec 

nad Nisou 

Poštovní 

2055/3, 

Jablonec nad 

Nisou, 466 01 

6777720

1 

Nákup edukačních 

prostředků pro dětský 

myslivecký kroužek / 

Výrazné zkvalitnění 

vzdělávání dětí a mládeže 

v mysliveckém kroužku při 

OMS Jablonec n.N., další 

rozvoj kroužku, který se v 

letošním školním roce bude 

konat již čtvrtým rokem. 

Dojde k zatraktivnění a 

zefektivnění výuky v 

kroužku, od čehož 

očekáváme další 

prohlubování a rozšiřování 

znalostí dětí v oblasti 

myslivosti, přírody, 

životního prostředí, 

popřípadě zvýšení počtu 

dětí. 

schůzka v rámci 

školního roku - 

schůzka - 22; 

celodenní výlet 

- den - 4; noční 

výlet - schůzka 

- 2 

49 000,00 / 

68,06 

mimo 

režim de 

minimis 

/ 

neinvestičn

í 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 79  

11 

Dům dětí a 

mládeže 

Větrník, 

Liberec I, 

Riegrova 

16, 

příspěvkov

á 

organizace 

Riegrova 16, 

Liberec I, 

460 01 

6611149

8 

Udržitelnost 

zoochovatelských 

kroužků v DDM Větrník 

Liberec / Kroužky 

zoochovatelů pracují v 

našem DDM více než deset 

let. Podařilo se vybudovat 

zázemí pro děti a zvířata, 

ve kterém mohou obě 

skupiny být v bližším 

kontaktu. Při 

chovatelských činnostech 

si děti vytvářejí 

kompetence pro 

ekologický způsob života a 

pozrováním života zvířat si 

uvědomují vliv těchto 

živočichů na přírodu kolem 

nás. Tím je vedeme k 

ochraně životního 

prostředí, které chceme 

zachovat pro život našich i 

cizokrajných zvířat ve 

volném nepoškozeném 

prostředí. 

oprava klecí a 

terárií - ks - 8; 

příměstský 

tábor - účastníci 

- 15; dokoupení 

zvířat pro 

obnovu chovu - 

ks - 6 

15 400,00 

/70,00 

mimo 

režim de 

minimis 

/ 

neinvestičn

í 

7 

Podralský 

nadační 

fond ZOD 

Brniště 1, 

Brniště, 471 

29 

2867841

9 

Ekokroužek, 

Agrokroužek / Cílem 

projektu je udržení 

dlouhodobé činnosti 

ekologické výchovy pro 

děti z Brniště a okolí. Tato 

činnost se začala rozvíjet v 

březnu 2013 a trvá dodnes. 

Nese zažitý název 

„Ekokroužek“. Do této 

činnosti patří 2 pravidelné 

kroužky pro místní děti, 

kroužek environmentální 

výchovy Ekokroužek a 

kroužek o zemědělství 

Agro kroužek. 

pravidelný 

kroužek pro 

děti - 1 - 40 

40 000,00 / 

44,44 

mimo 

režim de 

minimis 

/ 

neinvestičn

í 

3) s neposkytnutím účelové dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje 

Vlastivědnému muzeu a galerii v České Lípě, příspěvkové organizaci, IČ: 00360198, se sídlem 

Náměstí Osvobození 297, Česká Lípa, 470 34 na projekt Vybudování interaktivní učebny se 

zázemím pro tvůrčí dílny v oborech ekologie a ochrany ŽP, Zoologie, Botaniky a dalších oborů 

spojených s vlastivědným muzeem, z důvodu nesplnění účelu podpory pro poskytnutí dotace 

z Dotačního fondu Libereckého kraje 

4) se zmocněním Josefa Jadrného, náměstka hejtmana, řízení rezortu životního prostředí 

a zemědělství, k podpisu smluv a jejich dodatků k poskytování účelových dotací z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství 

5) se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 

příjemci 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 

Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 290/15 k projednání 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 80  

a poskytnutí účelových dotací výše uvedeným subjektům včetně schválení vzoru smlouvy 

k rozhodnutí. 

Termín: 24. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1777/15/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3221/2014 na akci „příprava a projektové dokumentace 

havarijních objektů a úseků silnic“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace na akci „příprava a projektové 

dokumentace havarijních objektů a úseků silnic“, č. OLP/3221/2014, uzavřené mezi Libereckým 

krajem a Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČ 70946078, 

se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, spočívající v prodloužení termínu realizace 

a vyúčtování 

a  u k l á d á  

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení Dodatku č. 1 

ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

č. OLP/3221/2014 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu, 

Termín: 30. 11. 2015 

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat o schváleném 

materiálu ředitele příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 15. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1778/15/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3217/2014, dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3218/2014 

a dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3220/2014 týkající se účelových investičních dotací 

na realizaci přeložek ČEZ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace na realizaci přeložky 

distribučního zařízení firmy ČEZ Distribuce a.s. u akce „ROP - II/270 Mimoň-humanizace 

průtahu a OK Tyršovo náměstí“, č. OLP/3217/2014, uzavřené mezi Libereckým krajem 

a Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČ 70946078, se sídlem 

České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, spočívající v prodloužení termínu realizace 

a vyúčtování, 

2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace na realizaci přeložky 

distribučního zařízení firmy ČEZ Distribuce a.s. u akce „ROP - III/29023 Tanvald - 

ul. Nemocniční a Pod Špičákem“, č. OLP/3218/2014, uzavřené mezi Libereckým krajem 

a Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČ 70946078, se sídlem 

České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, spočívající v prodloužení termínu realizace 

a vyúčtování, 

3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace na realizaci přeložky 

distribučního zařízení firmy ČEZ Distribuce a.s. u akce „Rekonstrukce mostu Jablonec 

nad Nisou, nám. B. Němcové III/28733-1“, č. OLP/3220/2014, uzavřené mezi Libereckým 

krajem a Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČ 70946078, 

se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, spočívající v prodloužení termínu realizace 

a vyúčtování 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 81  

a  u k l á d á  

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení Dodatku č. 1 

ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

č. OLP/3217/2014, Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje č. OLP/3218/2014 a Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové 

investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3220/2014 Martinu Půtovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje, k podpisu, 

Termín: 30. 11. 2015 

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat o schváleném 

materiálu ředitele příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 15. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1779/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 291/15 - navýšení příjmů kraje a úpravy v kapitole 

914 06 – Působnosti, odbor dopravy, navýšení výdajů na dopravní obslužnost 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 291/15, kterým se navyšují příjmy kraje 

v celkové výši 13.401.591 Kč, a to: 

      a) získané z příspěvku obcí na dopravní obslužnost v celkové výši 344.700 Kč, 

      b) získané od společností přispívající na zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

v celkové výši 5.235.000 Kč, 

      c) získané od svazku obcí Mikroregion Český ráj přispívající na zajištění dopravní 

obslužnosti Libereckého kraje ve výši 5.692 Kč, 

      d) získané z vratek od autobusových dopravních společností a Ústeckého kraje v rámci 

vyúčtování prokazatelné ztráty v celkové výši 7.776.971 Kč, 

      e) získané z vratek od drážních dopravních společností v rámci vyúčtování prokazatelné 

ztráty v celkové výši 39.228 Kč, 

2. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 291/15, kterým se navyšují výdaje v kapitole 

914 06 – Působnosti, odbor dopravy na akci „dopravní obslužnost autobusová“ ve výši 

13.401.591 Kč 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 291/15 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 24. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1780/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 292/15 – úpravy v kapitole 923 06 – 

Spolufinancování EU, odbor dopravy; přesun finančních prostředků mezi akcemi ROP 5 

a ROP 6 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 292/15, kterým se v kapitole 923 06 – 

Spolufinancování EU, odbor dopravy: 

1. snižují výdaje v celkové výši 10.892.000 Kč, a to u akce: 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 82  

      a) ROP 5 - Mosty na silnicích II. tříd v okrese Semily ve výši 380.000 Kč, 

      b) ROP 5 - Přeložka komunikace II/592 Chrastava-III. etapa ve výši 4.405.000 Kč, 

      c) ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/0381 Staré Splavy ve výši 824.000 Kč, 

      d) ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/2907 ve Fojtce ve výši 852.000 Kč, 

      e) ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Rváčově a Syřenově ve výši 4.431.000 Kč, 

2. navyšují výdaje v celkové výši 10.892.000 Kč, a to u akce: 

      a) ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Zásadě ve výši 6.401.000 Kč, 

      b) ROP 6 - Rekonstrukce silnice II/286 Horní Mísečky ve výši 4.491.000 Kč 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 292/15 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 24. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1781/15/RK 

Poplatky za trvalé odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa v rámci projektu Od zámku 

Frýdlant k zámku Czocha 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s platbou za trvalé odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa ve výši 934.236,- Kč  u akce 

„III/2919 Nové Město pod Smrkem – Horní Řasnice“ patřící do projektu -   Interreg V-A – 

Od zámku Frýdlant k zámku Czocha  dle vydaného rozhodnutí č.j. 

MUF 2085/2015/OSUZP/3/Ku-13 Městského úřadu Frýdlant a to z investičního fondu Krajské 

správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 

2. se změnou závazných ukazatelů u Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace bez změny výše celkového rozpočtu na rok 2015 (navýšení finančních prostředků 

na odpisy z 1 000 tis. Kč na 2 000 tis. Kč) 

a  u k l á d á  

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat o schváleném 

materiálu ředitele příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

Termín: 06. 11. 2015 

b) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit orgánům kraje změnu 

rozpočtu Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace. 

Termín: 15. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1782/15/RK 

Aktualizace Plánu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období let 2012 až 2018 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Dokument „Aktualizace Plánu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období let 2012 

až 2018“, 

s o u h l a s í  

s dokumentem „ Aktualizace Plánu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období let 2012 

až 2018“ jmenovitě: 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 83  

1. S popisem zajišťovaných veřejných služeb v přepravě cestujících včetně standardů dopravní 

obslužnosti; 

2. S předpokládaným rozsahem poskytované kompenzace; 

3. S časovým harmonogramem uzavírání smluv o veřejných službách a postupem při uzavírání 

těchto smluv; 

4. S harmonogramem a způsobem integrace, integrovaných veřejných služeb v přepravě 

cestujících 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit projednaný dokument 

zastupitelstvu. 

Termín: 24. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1783/15/RK 

Tarif integrovaného dopravního systému IDOL – platnost od 13. 12. 2015 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem Tarifu integrovaného dopravního systému IDOL pro období platnosti od 13. 12. 2015 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit návrh Tarifu 

integrovaného dopravního systému IDOL pro období platnosti od 13. 12. 2015 k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 24. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1784/15/RK 

Dodatek č. 9 ke smlouvě na Jizerskohorskou železnici – zajištění dopravy v přeshraničním 

úseku Harrachov – Szklarska Poręba 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 9 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě ve veřejném zájmu 

k zajištění základní dopravní obslužnosti části území Libereckého kraje na vymezené výkony 

„Jizerskohorské železnice“ č. OLP/1813/2009, uzavíraný mezi Libereckým krajem a společností 

České dráhy, a.s., IČ: 70994226, se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, kterým 

dochází ke stanovení rozsahu objednaných přeshraničních výkonů v úseku Harrachov – Szklarska 

Poręba (resp. pro území Libereckého kraje úsek Harrachov – Harrachov, státní hranice) a výše 

kompenzace za jejich provozování 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení dodatku 

k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 10. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1785/15/RK 

Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje: 

            Přehled veřejných zakázek projednaných na 16. a 17. zasedání rady kraje a 16. a 17. 

mimořádném zasedání rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.11.2015 

 84  

předloženou písemnou informaci "Přehled veřejných zakázek projednaných na 16. a 17. zasedání 

rady kraje a na 16. a 17. mimořádném zasedání rady kraje" 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Přehled 

veřejných zakázek projednaných na 16. 17. zasedání rady kraje a na 16. a 17. mimořádném zasedání 

rady kraje", ke vzetí na vědomí. 

Termín: 24. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1786/15/RK 

Příprava 10. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 24. 11. 2015 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem programu 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 24. 11. 2015. 

USNESENÍ č. 1787/15/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 104/2015 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou náměstka hejtmana Libereckého kraje Josefa Jadrného, v termínu 

10. - 14. 11. 2015 do Ruska. 

USNESENÍ č. 1788/15/RK 

Písemná informace 

            Vývoj žádostí o platby a skutečně obdržených dotací Libereckým krajem u projektů 

spolufinancovaných z Regionálního operačního programu  NUTS II Severovýchod, 

oblast podpory 1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury – 35., 41. a 42. 

výzva a povodňových projektů roku 2010 – II. etapa spolufinancovaných z prostředků 

Ministerstva pro místní rozvoj k 23. 10. 2015 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou písemnou informaci: 

Vývoj žádostí o platby a skutečně obdržených dotací Libereckým krajem u projektů 

spolufinancovaných z Regionálního operačního programu  NUTS II Severovýchod, oblast podpory 

1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury – 35., 41. a 42. výzva a povodňových 

projektů roku 2010 – II. etapa spolufinancovaných z prostředků Ministerstva pro místní rozvoj 

k 23. 10. 2015. 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

J o s e f  J a d r n ý  

náměstek hejtmana Libereckého kraje 

Liberec, 12. 10. 2015 

Zapsala: Jitka Machálková 


